
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Полугодишен извештај за работата 

на ООУ „Васил Главинов“ – Велес 

за учебната 2021/2022 годинa 

 

 

„Училиште во кое сите учат“ 

Јануари, 2022 година 



Преамбула 
 

 

Основното образование се развива врз низа на начелата: право на бесплатно и 

квалитетно основно образование за секое дете, еднаквост, пристапност и инклизивност, 

обезбедување на квалитетно образование и меѓународна споредливост на знаењата 

научениците, активно учество на учениците во животот на учениците, унапредување на 

сличностите и прифаќање на различностите,мултикултурализмот, грижата за здравјето на 

учениците, заштита од дискриминација, афтономност, компетентност и одговорност, 

изградено партнерство меѓу училиштето, родителите/старателите и единиците на локалната 

самоуправа. 

 

Полугодишниот извештај за работа на училиштето е изработена врз основа на 

Законот за основно образование од 5 август 2019 (Службен весник 161), Правилникот за  

формата и содржината на Развојната и Годишната програма за работа на училиштето  (јули 

2021), Равојната програма за работа на училиштето, Правилникот за изработка на Годишна 

програма (член 6, член 7, член 12, член 13, член 14, член 15), Календар за изменување на 

календарот за организација и работа на основните училишта во учебната 2020/21 година,  

проширената програма и другата воспитно-образовна работа во училиштето(член 49); од 

увидите од посетените часови, увидите во педагошката документација и евиденција, 

статистичките извештаи и прегледи од стручната служба и други извештаи, анализи, 

информации и осврти. 

  
Други документи врз кои се заснова полугодишниот извештај се: 

 

Под-законски и интерни акти: 
 

• Статут на училиштето; 

• Деловодник за работа на Училишен 

одбор; 

• Деловник за работа на Совет на 

родители; 

• Деловник за работа на Наставнички 

совет 

• Етички кодекси (технички-персонал, 

учениците во училиштето, 

наставниците и стручните 

соработници во училиштето, 

директор) ; 

• Правилник за пофалување и 

наградување на учениците; 

• Правилник избор на ученик на 

годината; 

• Правилник за изрекување на 

педагошки мерки; 

• Правилник за регулирање на 

изостаноци на учениците; 

• Наставните планови и програми; 

• Програмата за работа на 

училиштето од претходната година; 

• Годишен извештај на училиштето 

од претходната учебна година; 

• Извештаj од интегрална 

евалвација; 

• Извештај од самоевалуација. 
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Вовед 
 

 
Полугодишниот извештај за работа на училиштето е изготвен врз основа на Законот 

за основно образование (август 2019), Правилник за изготвување Развоен план и Годишна 

програма на училиштето (јули 2021), Законот за наставници и стручни соработници во 

основните  училишта, Законот за работни односи, Законот за јавни набавки, Законот за 

организација и работа на органите на државната управа и други закони, Стратегија за 

образование 2018-2025, наставни планови и програми, подзаконски и интерни акти (Статут, 

етички кодекс, деловници за работа на органите, правилник за работа на комисии, 

правилник за дежурства на наставници, правилник за работно време), извештаи (Годишен 

извештај за работата на основното училиште 2020/21, извештај од интегралната евалвација, 

извештај од самоевалвација, извештаи за финасиското работење на училиштето), 

записници. 

 

Полугодишниот извештај ја отсликува целокупната активност на училиштето, сето 

она што на почетокот на годината е планирано, непосредната организација и реализација, 

постигнатите успеси и реултати, како и предлог мерки за натамошното работење. 

Полугодишниот извештај  е краткорочен развоен документ и ги опфаќа сите податоци за 

училиштето, сите реализирани активности,  подрачјата од училишниот живот почнувајќи од: 

училишната лична карта, просторните услови за работа и настава, план на просториите, 

опременоста на училиштето, структурата на училиштето почнувајќи од највисокиот орган, 

организацијата на работни места  на наставниот кадар и вработените, број на паралеки , 

ученици, етничка и родова структура на ученици, мисија и визија на училиштето, стекнатите 

искуства, подрачја на промени и приоритети, задачи и цели, план за евалуација, календар 

за работа, видовите настaва (редовна, изборна, практична, додатна и дополнителна, 

слободни часови) оценување и самоевалуација, воннаставни активности, поддршка на 

ученици, грижа за здравјето, училишна клима, професионален развој на образовниот кадар, 

вклученост на семејството во училиштето, комуникација со јавноста. 

 
Целта на нашето училиште е да ги подобруваме и модернизираме условите за 

работа и воспитно - образовната работа, со цел ученикот да усвои знаења, да гиразвива 

способностите и вештините потребни за продолжување на школувањето и да ги продлабочи 

и прошири знаењата во функција на нивна практична примена, односно да се оспособи да 

го примени стекнатото знаење во разни области. Настојуваме континуирано да го 

усовршуваме наставниот кадар за квалитетно реализирање на планираните активности, да 

го унапредуваме квалитетот на наставата и постигањата на учениците и да го отвораме 

училиштето кон локалната средина и кон разни институтции и организации. Во услови на 



пандемија наставата се реализираше според протоколите дадени од МОН. Соработката со 

родителите претставува континуиран процес, затоа што заедничка цел на училиштето и 

семејството е ученикот да се формира во личност со општествена вредност. 

 
 

Општи податоци за училиштето 

 

Име на училиштето ООУ”Васил Главинов” 

адреса, општина, место  Адреса: Никола Карев - 2 

телефон Телефон: 043 211 - 255 

фах Телефон/ факс: 043 211 - 255 

е-маил oouvasilglavinov@yahoo.com 

основано од Општина Велес 

Верификација- број на актот  4025563 

Година на верификација 1994 

Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

Година на изградба 1960 

Тип на градба тврда 

Површина на објект централно 5180 – м2 

ПУ с.Раштани 63 м2 

Објект бр.2  нас. Превалец 276 м2 

Површина на училшниот двор Централно  16 690 м2  
ПУ с.Раштани  2000 м2  

Објект бр.2  нас. Превалец   495 м2 

Површина на спортски терени и игралишта Централно -1634 м2 

Училиштето работи во смена Централното 

Начин на загревање на училиштето Централно-парно и подрачни-огревно дрво 

Број на паралелки 61 

Број на комбинирани паралелки 2 

Јазик на кој се изведува наставата Во централно училиште, Објект бр.2 и ПУ с.Раштани-
македонски наставен јазик 

Број на смени 2 

Во основното училиште има ресурсен центар ДА 

Статус на еко-училиште (зелено знаме, 
сребрено или бронзено ниво) 

Зелено знаме-три пати зелено знаме 

Датум на добиен статус 2014 , 2015 и 2018 

 

1.2 Органи на управување, стручни органи и ученичко организирање во 

основното училиште 

 

Членови на училиштен одбор 
(име и презиме) 

Веселинка Димовска, Светлана Стојановска, Кети Тодорова, Ангелче 
Гушев, Зоран Јанкуловски, Габриела Бачманова, Ивана Димовска. Во УО  

има преставници од Ученички парламент 

Членови на совет на 
родители (име и презиме) 

Поради големиот број на членови во Совет на родители, дадени се  во  
прилогoт кон годишната програма на училиштето 

Стручни активи (видови) Македонски јазик, Странски јазик, Ликовно образование, Музичко 
образование, Математика – информатика, Биологија - хемија – физика, 

Историја - географија - граѓ.култура, Техничко образование, Физичко 
образование 



Одделенски совети (број на 
наставници) 

79 

Членови на инклузивен тим Директор-Сашко Чоков,Тања Индова-дефектолог, Лидија Хаџиарсова-
психолог, Силвана Митровска-родител, Божанка Лазова-родител, Елена 

Клемова-наставник, Катерина Најдов 

Членови на ученички 
парламент (број на ученици) 

Членови на ученички парламент -26 ученици.Претседател на ученички 
парламент е Даниел Србов, ученички правобранител Миме Костовска 

Членови на еко-одбор (број) 11 

 

 

2. Податоци за условите за работа на училиштето 

 

• Мапа на училиштето и план на просториите 
 

Централното училиште се наоѓа во новиот дел од градот на ул. „Никола Карев“ бр.2 
 

 

 

  

 

 

 

  



2.2 Податоци за училишниот простор 

 
 

ООУ„Васил Главинов“ ПУ с.Раштани Објект бр.2 нас. 
Превалец 

Вкупен број на училишни згради 1 1 1 

Број на подрачни училишта 1 и Објект бр. 2   

Бруто површина 33359 84 771 

Нето површина 15918 62 276 

Број на спортски терени 3 / / 

Број на катови П+2 1 1 

Број на училници 41 2 3 

Број на помошни простории 15  2 

Училишна библиотека 1  / 

Начин на загревање на 
училиштето 

Нафта Огревно дрво Огревно дрво 

 

 

2.3 Простор 
 

Просторија Вкупен број Површина m2 Состојба Забелешка 

Училници 19 1312 m2 Дрвени врати Потреба од ПВЦ 
врати 

Кабинети 20 1440 m2 ПВЦ врати и 
прозори 

/ 

Библиотека 1 48 m2 Дрвени врати и 
ПВЦ прозори, 
дотраан стар 

под 

Потребно е 
реновирање 

Медиотека 1 72 m2 ПВЦ врата и 
прозори 

/ 

Читална / / / / 

Спортски 
терени 

3 1749 m2 / Потребно е 
реновирање 

Спортска сала 2 499 m2 Нема простор 
за следење 

спортски 
натпревари 

Потреба од 
проширување и 

поставување 
трибини 

Канцеларии 5 27 Подот не е во 
добра состојба 

Потребно е 
реновирање на 
канцеларија на 

педагог/психолог 

Училишен 
двор 

1 16 690 м2 Патека за 
движење пред 
главен влез не 

во добра 
состојба 

Потреба од 
канализациона 

мрежа на 
атмосферски 

води 
Потреба од 

реновирање на 
патека за 

движење пред 
главен влез 

Заедничка 
просторија за 

прослави 

/ / / / 



Кујна / / / / 

Трпезарија 1 136 m2 Стар под, 
Дрвена 

столарија на 
врата и 
прозори 

Потребно е 
реновирање 

Друго Сензорна соба 56м2 / / 

 

 

2.4 Опрема и наставни средства согласно со Нормативот за стандарди за 

простор, опрема и наставни средства 

 

Училиштето има потреба од опрема и нагледни средства - во одделенска и предметна 

настава, образовни софтвери и компјутери (лаптопи).  

 

Наставен 
предмет 

(одделенска и 
предметна 
настава) 

 
Постоечка опрема и наставни 

средства 

 
Потребна опрема и 
наставни средства 

Македонски јазик Лектири-5461 
Стручна литература-/ 

Слободна литература - 12146 
Литература на други јазици-     

абански,српско-хрватски-1830 

 
Лектирни изданија 

 
Компјутери 

Англиски јазик Касетофон, прирачници Образовни софтвери, смарт 
табла 

Француски јазик Касетофон, прирачници Образовни софтвери, ЦД-а со 
снимени содржини 

(прилагодени на возраста на 
учениците) по тематика 

предвидена со програмата 

Германски јазик Касетофон,прирачници Смарт табла 

Математика модел на куб од 121 парче 
модел на конус со 4 пресеци 

дрвени  шестари 
агломер дрвен 

триаголник дрвен 45 

Модели на геометриски тела, 
вага за течност, мрежа на 
површина на геометриски 

тела, смарт табла, компјутери 

Физика Оптичка клупа од 1 м извор на 
светлина и сет на леќи за 

дисперзија и рефлексија на 
светлина 

Комплет леќи-конкавни и конвексни 
волтметар 0-10 V AC/DC 

барометер 100мм со пумпица 
живин од 960    960-1000 милибари 

амперметар  5 A AC/DC 
алтернатор    до 50 НЗ 

вага за течност и тежина 
електроскоп 

коса рамнина 
електрично коло 

електрично коло 
сет на леќи за дисперзија и 

рефлексија на светлина 
Комплет леќи-конкавни и 

конвексни од минимум 7 дела 
сместени во дрвена кутија 

Амперметар 
Волтметар 
компјутери 

 
 
 



Хемија стаклена мензура 100ml 
ерлермаер 

епрувети 16x160 
одели на молекули 

шпиртна ламба-метална со фитил 
200ml 

калиум перманганат 
магнезиумова лента 
сребрен нитрат 100gr 

шпиртна ламба-метална со 
фитил 200ml 

калиум перманганат 
магнезиумова лента 

сребрен нитрат 100gr 
епрувети 

лакмусова хартија 

Биологија модел на (провидни) бели дробови 
модел на мозок од  8 дела 

торзо средно 42 cm 
модел на скелет 85 cm 

постер органи за варење 
постер органи  за крвоток 

Мултимедијална опрема 

Граѓанско 
образование 

Лцд проектор 
лаптоп 

Компјутер и камера 

Историја картa-староримска империја 
картa- римска република 
картa-појава на човекот 

картa-Македонска држава ИВ в. 
п.н.е. 

Мултимедијална опрема, 
историски карти, ЦД-а со 

снимени содржини 
(прилагодени на возраста на 

учениците) по тематика 
предвидена со програмата 

(наставни филмови, 
образовни филмови, 

документарни филмови). 
Смарт табла 

Географија модел на движење на земјата околу 
сонцето 

географскa картa- Балкан 129х147 
географскa картa- светот 140х195 
географскa картa -Европа 170х162 

плат. 
географскa картa -Азија160х170, 

географскa картa- Африка 120х155 

Мултимедијална опрема, 
географски карти 

Информатика Компјутери-мрежно поврзани Мултимедијална опрема 

Природни науки Се користат ресурси од соодветен 
наставен предмет од природна 

група на предмети 

Торзо, вага за течност, 
микроскоп 

Ликовно 
образование 

штафелај 
проекционо платно 150x150 

cmсоногарки 

компјутер 

Физичко и 
здравствено 
образование 

10 топки одбојка 
10 топки кошарка 

10  фудбал 
10 ракомет 
10 обрачи 

10 пинг понг топчиња  3 пара палки 
10 точиња за бадмингтон, јажиња 

Спортски реквизити,баскети, 
фудбалски топки, точиња за 

бадмингтон 

Музичко 
образование 

орфови инструменти-блок флејти 
дрвени стапчиња орфови 25 cm 
триангл 

Музички инструменти-орфови 
и флејти 

Техничко 
образование 

Чекан, клешта,штрафцигар Роботика, компјутери 



   

Реден број Библиотечен фонд Количество 

1 Лектири 5461 

2 Книги од МОН (слободна 
литература)  

12146 

3 Литература на други јазици-     
албански, српско-хрватски јазик 

1830 

4 Стручна литература 37 

 

 

2.6 Извештај од реализација на план за обновување и адаптација 
 
Во овој период обновена е фасадата на училиштето (3 100 м2), поставени се 134 ПВЦ 
прозори (87 со финансии од училиштето и 47 од Влада на РСМ) и 2 влезни  врати, опремен 
е кабинет по биологија и ресурсен центар. 
 

3. Податоци за вработените и за учениците во основното училиште 

 

3.1 Податоци за вработените кои ја остваруваат воспитно - образовната работа 

 

Редeн 
бр. 

 
Име и презиме 

Година 
на 

раѓање 

 
Звање 

Степен на 
образование 

Работно место Ментор
/ 

советн
ик 

Години 
на стаж 

1 Јасминка Наумова 1962 Професор во 
предучилишно 

воспитание 

VII Одделенски 
наставник 

 36 

2 Александра 
Наумова 

1997 Професор по 
одделенска 

настава 

VII Одделенски 
наставник 

 1 

3 Далиборка Тосева 1979 Професор по 
одделенска 

настава 

VII Одделенски 
наставник 

 7 

4 Славица Левкова 1971 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 

јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 24 

5 Маргарита 
Ефтимова 

1981 Наставник за 
одделенска 

настава 

VII Одделенски 
наставник 

 13 

6 Викторија Лазова 1990 Професор по 
одделенска 

настава 

VII Одделенски 
наставник 

 6 

7 Мариела Пановска 1983 Професор по 
одделенска 

настава 

VII Одделенски 
наставник 

 11 

8 Сузана Палитовска 1960 Професор по 
одделенска 

настава 

VII Одделенски 
наставник 

 31 

9 Елена Костова 1975 Дипломиран 
педагог 

VIIa Одделенски 
наставник 

 15 

10 Катерина Стојкова 1969 М-р по VIIa Одделенски  21 



менаџмент на 
човечки 
ресурси 

наставник 

11 Билјана Радевска 1965 Дипломиран 
педагог 

VII Одделенски 
наставник 

 25 

12 Трајче Станковски 1963 Наставник за 
одделенска 

настава 

Va Одделенски 
наставник 

 32 

13 Елена Тембелеска 1985 Професор по 
одделенска 

настава 

VII Одделенски 
наставник 

 1 

14 Веселинка 
Димовска 

1959 Наставник за 
одделенска 

настава 

VII Одделенски 
наставник 

 39 

15 Марија Трпковска 1992 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 

јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 3 

16 Јордан Ѓорѓиев 1960 Наставник за 
одделенска 

настава 

Va Одделенски 
наставник 

 38 

17 Гордана 
Михајловска 

1975 Професор по 
одделенска 

настава 

VII Одделенски 
наставник 

 22 

18 Драги Коцевски 1969 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 

јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 13 

19 Сузана Николова 1960 Наставник за 
одделенска 

настава 
 

Va Одделенски 
наставник 

 35 

20 Оливера Матева 1967 Наставник за 
одделенска 

настава 
 

Va Одделенски 
наставник 

 28 

21 Сања Гуџова 1981 М-р по 
менаџмент на 

човечки 
ресурси 

VII Одделенски 
наставник 

ДА 14 

22 Младенка Ѓорѓиева 1963 Наставник  по 
физика 

Va Наставник  
по физика 

 16 

23 Оливера Нецинова 1975 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 

јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 23 

24 Марина Бабунска 1960 Наставник за 
одделенска 

настава 

Va Одделенски 
наставник 

 33 

25 Лилјана Миланова 1985 Професор по 
одделенска 

VII Одделенски 
наставник 

 11 



настава на 
македонски 

јазик 

26 Елена Клемова 1985 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 

јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 11 

27 Милан Радевски 1988 Професор по 
физичка 
култура 

VII Наставник 
по физичко 
воспитувањ

е 

 2 

28 Анита Ѓошева 1971 Дипломиран 
педагог 

VII Одделенски 
наставник 

 23 

29 Радмила Бабунска 1980 Професор по 
одделенска 

настава 

VII Одделенски 
наставник 

 13 

30 Марина Шалева 1961 Наставник по 
одделенска 

настава 

Vа Одделенски 
наставник 

 35 

31 Катерина Ѓорѓиева 1989 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 

јазик 
 

VII Одделенски 
наставник 

 3 

32 Маја Б.Џаневска 1980 Дипломиран 
филолог  по 

англиски јазик 

VII Наставник 
по англиски 

јазик 

 19 

33 Сања Цветаноска 1984 Професор по 
англиски јазик 
и книжевност 

VII Наставник 
по англиски 

јазик 

 13 

34 Христина 
Пешанкова 

1993 Професор по 
англиски јазик 

VII Наставник 
по англиски 

јазик 

 4 

35 Весна Димитриева 1984 Професор по 
англиски јазик 
и книжевност 

VII Наставник 
по англиски 

јазик 

 11 

36 Славица 
Марковска 

1978 Професор по 
математика- 
физика во 
основно 

образование 

VII Наставник 
по 

математика 
и физика 

 16 

37 Перо Јордановски 1958 Наставник 
математика - 

физика 

Vа Наставник 
по 

математика 

 40 

38 Билјана 
Лепидовска 

1968 Професор по 
македонски 

јазик 

VII наставник по 
македонски 

јазик 

 21 

39 Весна К.Глушкова 1978 Дипломиран 
филолог по 

англиски јазик 
и книжевност 

VII Наставник 
по англиски 

јазик 

 17 

40 Тања Индова 1971 Специјален VII Специјален  9 



едукатор и 
рехабилитатор 

едукатор и 
рехабилитат

ор 

41 Сања Ѓорѓиевска 1987 Дипломиран 
дефектолог 

VII Специјален 
едукатор и 

рехабилитат
ор 

 7 

42 Никола Божиков 1983 Професор по 
географија 

VII Наставник 
по 

географија 

 9 

43 Катерина Најдов 1984 Професор по 
биологија и 
хемија во 
основно 

образование 
 

VII Наставник 
по хемија и 
природни 

науки 

 11 

44 Сандра Н.Крајчев 1983 Дипломиран 
филолог по 

англиски јазик 
и книжевност 

VII Наставник 
по англиски 

јазик 

 12 

45 Веселинка 
Маџарова 

1974 Дипломиран 
соло пеач 

VII Наставник 
по музичко 

образование 

ДА 24 

46 Весна Здравковска 1976 Професор по 
математика- 
физика во 
основно 

образование 

VII Наставник 
по 

математика 
и физика 

 17 

47 Светлана 
Стојановска 

1975 Професор по 
историја 

VII Наставник 
по историја 

 14 

48 Ленче Петрушевска 1968 Професор по 
географија 

VII Наставник 
по 

географија 

 16 

49 Милка Андонова 1977 Прфесор по 
информатика и 

техничко 
образование 

VII Наставник 
проекти од 

информатик
а 

 10 

50 Наталија Спасиќ 1964 Професор по 
англиски јазик 
и книжевност 

VII Наставник 
по англиски 

јазик 

 30 

51 Снежана 
Стефановска 

1962 Наставник по 
ликовно 

воспитание 

Vа Наставник 
по ликовно 
воспитание 

 34 

52 Бојанка Џ.Ташова 1979 Професор по 
македонска 

книжевност и 
јужнословенски 
кножевности со 

македонски 
јазик 

VII Наставник 
по 

македонски 
јазик 

 14 

53 Зоран Стојанов 1961 Наставник по 
ТО 

Va Наставник 
по техничко 

 33 

54 Весна Николова 1974 Професор по 
физичка 

VII Наставник 
по физичко 

 15 



култура воспитувањ
е 

55 Кети Тодорова 1976 Професор по 
математика 

 

VII Наставник 
по 

математика 

 12 

56 Македонка Грков 1986 Професор по 
хемија 

VII Наставник 
по Природни 

науки 

 7 

57 Зоран Станковски 1960 Професор по 
математика- 
физика во 
основно 

образование 

VII Наставник 
по 

математика 

 32 

58 Каролина Попова 1981 Професор по 
македонски 

јазик 

VIIа Наставник 
по 

македонски 
јазик 

 13 

59 Габриела 
Андонова 

1971 Професор по 
историја 

VII Наставник 
по историја 

 19 

60 Билјана Тодороска 1981 Професор по 
математика- 
физика во 
основно 

образование 

VII Наставник 
по 

математика 
и физика 

 14 

61 Александра 
Крстовска 

1982 Професор по 
англиски јазик 
и книжевност 

VII Наставник 
по англиски 

јазик 

 14 

62 Татјана 
Стефановски 

1980 Професор по 
германски јазик 
и книжевност 

VII Наставник 
по 

германски 
јазик 

 12 

63 Василка Палитова 1961 Професор по 
македонски 

јазик со 
историја на 

книжевност на 
народите на 

СФРЈ 

VII Наставник 
по 

македонски 
јазик 

 36 

64 Нада Најдова 1962 Наставник по 
француски 

јазик 
 

Vа Наставник 
по 

француски 
јазик 

 32 

65 Весна Дончевска 1961 Дипломиран 
социолог 

VII Наставник 
по граѓанско 
образование 

 25 

66 Снежана 
Мартинова 

1960 Наставник по 
биологија и 

хемија 

VII Наставник 
по биологија 

 28 

67 Јасминка Мијакова 1976 Дипломиран 
вајар со 

конзервација и 
реставрација 

VII Наставник 
по ликовно 

воститување 

 20 

68 Марија Ѓорѓиевска 1997 Професор по 
физичка 

VII Наставник 
по физичко 

 1 



култура воспитувањ
е 

69 Оливера 
Стојановска 

1974 Професор 
спец. по 

методика на 
настава по 

религи. 
образование 

VII Наставник 
по религиска 

култура 

 7 

70 Елена Гуновска 1969 Професор по 
македонски 

јазик 

VII Наставник 
по 

македонски 
јазик 

 28 

71 Лидија Најдовска 1962 Професор по 
историја 

VII Наставник 
по историја 

 22 

72 Персида Спасевска 1969 Професор по 
биологија 

VII Наставник 
по биологија 

 22 

73 Мира Гугуталиева 1960 Наставник по 
музичко 

воспитание 

Vа Наставник 
по музичко 

образование 

 38 

74 Лазо Радевски 1964 Наставник по 
физичко 

воспитание 

Vа Наставник 
по физичко 
воспитувањ

е 

 31 

75 Жарко Климкаров 1984 Професор по 
физичка 
култура 

VII Наставник 
по физичко 
воспитувањ

е 

 12 

 
76 

Ангел Љутков 1977 Професор по 
физичка 
култура 

VII Наставник 
по физичко 
воспитувањ

е 

 18 

77 Дејан Здравков 1973 Доктор по 
филозофија 

VIII Наставник 
по етика 

 5 

78 Лилјана Н.Коцева 1955 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 

јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 35 

79 Лила Арсова 1967 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 

јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 25 

80 Васко Бојчев 1974 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 

јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 12 

81 Сузана Тодорова 1977 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 

јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 11 

82 Виолета Гемишова 1969 Професор по VII Одделенски  10 



одделенска 
настава на 
македонски 

јазик 

наставник 

83 Асен Прличков 1959 М-р по 
кадровски 
менаџмент 

VIIа Психолог и 
унапредува

ње на 
здравјето 

 35 

84 Лидија Хаџи 
Арсова 

1962 Дипломиран 
психолог 

VII Психолог и 
унапредува

ње на 
здравјето 

 19 

85 Кимова Евица 1976 Дипломиран 
педагог – 
професор 

VII Одделенски 
наставник 

 17 

86 Никола Зафирчев 1997 Професор по 
физичка 
култура 

VII Наставник 
по физичко 
воспитувањ

е 

 1 

87 Пенчо Андреев 1995 Дипломиран 
педагог 

VII Педагог  1г.3 м 

 

 

3.2 Податоци за раководните лица 

 

Реден 
бр 

Име и 
презиме 

Година 
на 

раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Работно 
место 

Ментор/ 
советник 

Години 
на стаж 

 
1 

 
Сашко 
Чоков 

 
1975 

Професор 
по 

одделенска 
настава 

 
VII 

 
Директор 

  
18 

 
2 

 
Александар 
Домазетов 

 
1976 

М-р по 
менаџмент 
на човечки 

ресурси 

 
VIIa 

 
Помошник 
директор 

  
15 

 

 

3.4 Податоци за вработените административни службеници 

Реден 
бр. 

Име и 
презиме 

Година 
на 

раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Работно 
место 

Години 
на стаж 

 

1 Марија 
Божикова 

1958 Дипломиран 
правник 

VII Секретар 27 

2 Родна 
Ташевска 

1964 Дипломиран 
Економист 

VII Благајник-
администратор 

15 

3 Тања 
Жабева 

1979 Економски 
техничар 

 

IV Сметководител 13 

 



3.5 Податоци за вработените помошно технички лица 

Реден 
бр 

Име и 
презиме 

Година 
на 

раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Работно 
место 

Години 
на стаж 

1.  Благица 
Димовска 

1967 Хемиско 
технолошки 

техничар 

IV хигиеничар 9 

2.  Наташа 
Ацевска 

1979 Економски 
техничар 

IV хигиеничар 10 

3.  Павлина 
Цветковска 

1963 ССС IV хигиеничар 27 

4.  Тони 
Јованов 

1968 ССС IV хигиеничар 27 

5.  Ангелче 
Десковски 

1973 основно III хигиеничар 24 

6.  Драгиша 
Драган 

1961 основно III хигиеничар 23 

7.  Цвета 
Стојанова 

1955 ССС IV хигиеничар 35 

8.  Виолета 
Темелкова 

1971 ССС IV хигиеничар 24 

9.  Виолета 
Стојанова 

1960 ССС IV хигиеничар 17 

10.  Соња 
Давчева 

1962 ССС IV хигиеничар 24 

11.  Јулијана 
Јорданова 

1964 НКВ III хигиеничар 13 

12.  Снежана 
Костова 

1963 ССС IV хигиеничар 22 

13.  Трајче 
Стојковски 

1961 ССС IV хигиеничар 34 

14.  Аиша 
Балиловиќ 

1962 НКВ III хигиеничар 13 

15.  Аца 
Анчевски 

1963 ССС IV чувар-
пожарникар 

32 

16.  Зоран 
Јордановски 

1960 НКВ III котлар 43 

17.  Лазо 
Петковски 

1958 Електроинсталатер IV хаусмајстор 39 

18.  Радица 
Ристовска 

1994 ССС IV хигиеничар 2 

19.  Илија 
Николовски 

1966 ССС IV хигиеничар 4 

 

 

3.6 Податоци за ангажираните образовни медијатори 

 

Во училиштето нема ангажирано образовни медијатори 

 

 



3.7 Вкупно податоци за наставен и ненаставен кадар  

 
Кадар  

 
Вкупно 

Етничка и полова структура на вработени 

Македонци Албанци Турци Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж 

Број на вработени 111 26 84       / 1 

Број на наставен кадар 82 14 68         

Број на стручни соработници 5 2 3         

Административни работници 3 / 3         

Помошно технички кадар  19 8 10       / 1 

Директор 1 1 /         

Помошник директор 1 1 /         

Образовни медијатори            

 

3.9 Старосна структура на вработени 

Години Број на вработени 

20-30 6 

31-40 20 

41-50 34 

51-60 37 

61 - пензија 14 

 

 

3.10. Податоци за учениците во основното училиште 

 

Комисија за запишување  на учениците: Лидија Хаџиарсова - психолог, Асен Прличков – 

психолог, Пенчо Андреев – педагог, Тања Индова - дефектолог, Маргарита Ефтимова – 

одделенски наставник, Драги Коцевски – одделенски наставник. 

Одд. Бр. на 
паралел

ки 

Бр. на 
ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж 

I 7 123 77 54    1 1    

II 7 138 69 64  1 2  1 1   

III 7 132 67 60 1 1   2 1   

IV 6 122 61 58   1 2     

V 8 122 62 60         

I - V 35 647 336 296 1 2 3 3 4 2   

VI  6 137 62 75         

VII 7 117 60 53 1 1   1 1   

VIII 7 162 73 89         

IX 6 128 56 71   1 0     

VI - IX 26 544 251 288 1 1 1 0 1 1   

I - IX 61 1191 587 584 2 3 4 3 5 3 0 0 

 
 
 
 



4. Материјално - финансиско работење во училиштето 

СОПСТВЕНИ ФИНАНСИИ: 

• Членарина од учесниците во коритење на спортска сала 

• Спонзори и донатори 

• Самофинансирање од страна на родителите 

 

ФИНАНСИИ ОД БУЏЕТ: 

• Средства од буџетот на општината 

• Средства од соодветната училишна спортска асоцијација 

 

Потребните материјални финансиски средства за непречено одвивање на воспитно-

образовниот процес во учебната 2021/22 год. се обезбедуваат преку Општина Велес и 

Министерството за образование и наука, врз основа на договор согласно спогодбата за 

заеднички основи и мерила за стекнување на доходот во основното образование 

надополнето преку донаторство, спонзорство и средства од издавање на простор под закуп 

(спортски сали). 

Постапките што ги спроведува нашето училиште за материјално-финансиското 

работење се во согласност со законските норми. Училиштето ги информира органите и 

телата во училиштето за училишниот буџет и трошењето. Буџетските приоритети се 

поврзани и ги отсликуваат приоритетите и образовните цели на училиштето. Буџетот се 

користи за креативни цели што се фокусирани на подобрување на квалитетот на наставата 

и учењето, подобрување на постигањата на учениците, како и развојот на училиштето во 

целина. 

• Училиштето од сопствени средства ја реновираше фасадата во енергетски ефикасна 

– 8 272 800,00 денари; 

• Училиштето од сопствени средства финансираше демонтажа и монтажа на 87 ПВЦ 

прозори и 2 влезни врати – 2 348 200,00 денари; 

• Училиштето од сопствени средства набави 41 клупа, 4 комоди, 9 ормани со стакло и 

2  катедри во висина од 261 960,00 денари; 

• Училиштето од сопствени средства обезбеди 7 смарт табли, 7 ЛЦД проектори и 

кабли-382 300,00 денари; 

• Училиштето од сопствени средства обезбеди 400 лектирни изданија - 167 906,00 

денари; 

• Преку проектот за поддршка на Ромите се обезбедени 5 комплета на лектирни 

изданија; 



• Од Генерален Секретаријат на Влада на РСМ се финансирани демонтажа и монтажа 

на 47  ПВЦ прозори  - 2 341 000,00 денари; 

• Од МОН е финансирано опремувањето на кабинетот по природни науки (училишен 

инвентар); 

• Училиштето има донација од Евангелската црква за адаптација на просторија во 

сензорна соба за ученици со ПОП во висина од 324 595,00 денари. 

 

 

 

5. МИСИЈА 

 

Вработените во училиштето, родителите и учениците имаат заеднички збир на 

вредности и визија и мисија за училиштето. Училиштето има своја препознатлива изјава за 

мисијата, во која се  нагласени целите и приоритетите во неговата работа.  

 

 

ЛОГО : „Училиште во кое 
СИТЕ учат“ 

 

Училиштето  промовира  знаење, вештини и ставови кои допринесуваат учениците да 

донесуваат одлуки кои не само што позитивно ќе влијаат на поединецот, туку и на 

опкружувањето. Тенденцијата е да создаваме услови кои овозможуваат образование на 

учениците според нивните можности и афинитети, развој на нивните вештини, компетенции 

и ставови во функција на сестран развој на личноста. Училиштето развива инклузивна 

политика, поддршка на различностите, на надарените ученици како и учениците со 

потешкотии во развојот. Се поттикнува  критичкото мислење и толеранција, се развиваат 

стратегии и методи на учење и поучување на учениците кои  допринесуваат да се подобрат 

нивните постигнувања. 

Училиштето го поддржува професионалниот развој на наставниот кадар. Едукацијата 

на наставниот кадар е во чекор со иновациите и промените во образованието, а со цел и да 

се постигнат високи образовни стандарди. Преку тимска работа и соработка наставниците 

изготвуваат и реализираат квалитетни проекти. Тенденција е развивање и негување на 

вештини на меѓуетничка толеранција, како и развој на еколошката свест. Сакаме да 



останеме отворена институција која преку соработката со родителите, локалната заедница, 

социјалните партнери и останатите релевантни субјекти и е пример на добра соработка -

партнер училиште. 

Визија 

Со Визијата за развој на училиштето - Училиште со услови и стручност за 

максимален развој и едукација на учениците приоритет се инклузивните политики. Ќе 

настојуваме работата во училиштето да се темели на детските права и 

мултикултурализмот, инклузивноста, ефективноста,  сигурноста и безбедноста во која сите 

ученици ќе напредуваат според своите индивидуални способности, како и на ефикасната 

партиципација на сите вклучени во неговата работа. 

Училиште со квалитетен наставен кадар и модерен пристап во образовниот процес. 

Со континуирано следење на светските трендови за усвојување на знаење и примена за 

современи техники и методи кои поттикнуваат критичко размислување кај учениците и 

употреба на дигитални алатки, преку споделување на искуства со сродни училишта од 

земјата и надвор и учество на меѓународни и локални проекти. 

  

6. Стекнати искуства 

Со континуираниот професионален развој на наставно - воспитниот кадар и 

примената на информатичката технологија настојуваме да  го унапредуваме квалитетот на 

наставата, креативноста и индивидуалниот потенцијал кај учениците и нивниот развој. 

Вработените посетија  повеќе обуки во училиштето и надвор од него, но посебен акцент се 

стави на онлајн обуките во организација на БРО (вебинари). Едуцираните наставници ги 

дисеминираат обуките и практично ги применуваат стекнатите знаења и искуства.  

Со цел да се подобри и успехот на учениците во соработка со наставниците се 

применуваат  техниките на учење и  методи на поучување во согласност со индивидуалните 

можности на учениците. Оценувањето е според етичкиот кодекс на оценување. Учениците 

се вклучуваат во процесот на самооценување – благовремено се информираат за методите 

и критериумите на оценување по наставни предмети. Учениците, заедно со нивните 

наставници – ментори учествуваа на голем број општински, државни и меѓународни 

натпревари и освоија низа награди и признанија. 

 Од страна на стручната служба се организираа предавања за учениците, 

работилници, дискусии и дебати на состаноците на ученичките заедници, се оддржуваа 

одделенски часови, советодавна помош на група ученици или поединци, координирано во 

соработка со родителите. Кај учениците градиме  вредности за: оспособување за примена 



на знаења и умеења во животот и понатамошното образование, развивање на чувство на 

одговорност, праведност, трудољубивост, почитување и исполнување на граѓанските права 

и обврски.  

За учениците кои следат онлајн настава, по претходно барање на родителите, 

наставата се реализараа на МС Тимс, преку синхрона комуникација во рамки на 

Националната платформа за учење на далечина.  

Виртуелната околина е одлично место за учење и при оценување на наученото, 

акцентот е ставен врз квалитетната повратна реакција кон ученикот, за тоа како да си го 

подобри учењето.  

Континуирано се следи работата на учениците, се дава соодветна поддршка, тие 

активно се вклучени во животот и работата на училиштето преку Училишниот парламент.  

Училиштето ја негува традицијата на реализирање хуманитарни акции. Оваа година 

беше под мотото: „БИДИ ХУМАН И ПОДАРИ“!  при што се поделија над 50 хуманитарни 

пакети со храна и хигиенскски средства за социјално ранливи категории на семејства. Под 

мотото „НОВА ГОДИНА - радост  за сите“ традиционално ги израдуваме помалите ученици 

со новогодишни пакетчиња. Акцијата од учениците за учениците - Вашето малку, некому е 

многу, овозможи да се поделат 60 новогодишно пакетчиња. 

 

7. Подрачја на промени, приоритети и цели 

Во утврдувањето на подрачјата на промени и приоритети во предвид се земаат 

резултатите и сознанијата од програмата за развој на училиштето и самоевалуацијата на 

работата на училиштето, препораките и насоките од интегралната евалуација од страна на 

Државниот просветен инспекторат, насоките дадени од БРО и МОН, како и потребите на 

наставниците констатирани при реализација на воспитно – образовниот процес и истакнати 

на состаноците на стручните активи. 

 

1. Приоритетно подрчје 
на промени: 
Подобрување на 
квалитетот на наставата 

1.1 Цели:Зајакнување на професионални компетенции на наставен кадар и 
стручни соработници 
 
Очекувани исходи: Следење на вебинарите во организација на БРО 
Учество на обуки во организација на акредитирани агенции 
Квалитетна настава  
 

Активности Индикатори на успех Носител на 
активности 

Временска 
рамка 

Ресурси 

Утврдување на потребите 
на наставниците и 
стручните соработници 

Утврдени приоритети Тим за 
професионал
ен развој 

Септември . 
октомври 

Просторни 

- Следење на онлајн  Организирана Во текот на Информатичка 



обуки (вебинари) во 
организација на БРО  

 
- Учество на обуки во 
организација на 
акредитирани обучувачи 
 
Формирање на групи од 
наставници за обука 
-Планирање на време на 
реализација; 
- Идентификување на 
локација за реализација 
на обуката; 
-Изготвување и 
доставување на буџет за 
трошоци; 
-Информирање на 
Наставнички совет, Совет 
на родители, Училишен 
одбор; 
-Реализирање на 
обуката; 

-Сертификати 
Квалитетна настава со  
акцент на учење преку 
самостојно 
истражување, решавање 
на проблем ситуации 

од БРО и 
други 
акредитирани 
институции 

целата 
учебна година 

технологија 

Приоритетно подрчје на промени: Подобрување 
на квалитетот на наставата 

1.2 Цели:Обезбедување на лектирни изданија 
 

     

- Набавка на лектирни 
изданија за учениците од 
одделенска настава 
Информирање на 
Наставнички совет, Совет 
на родители, Училишен 
одбор 
 

- Обезбедување на  400 
комплети лектирни 
изданија за учениците  
 
Обезбедување на  25 
комплети лектирни 
изданија за учениците 
од I-V 
 
Поттикнување на 
интересот кај учениците 
за читање 

Директор 
Сопствени 
средства на 
училиштето 
 
Донација 

Август 
Септември   

167 906.00ден 

     

     

 Приоритетно подрчје 
на промени: 
Подобрување на 
квалитетот на наставата 

1.3 Цели:Опремување на кабинетите со нови нагледни средства и уреди 
Очекувани исходи: Квалитетна настава со достапни ресурси 
 

Активности Индикатори на успех Носител на 
активности 

Временска 
рамка 

Ресурси 

Опремување на 
кабинетите со нагледни 
средства и образовна 
технологија  
Набавка на смарт табли, 
7 ЛЦД проектори и кабли 

Солидно опремен 
кабинет по биологија за 
изведување на 
наставата 
Обезбедени 7 смарт 
табли 

Стручни 
активи/ 
директор  

До крај на 
наставната 
година 

 

Нагледни 
средства и 
образовна 
технологија 
382 300,00 ден 

 

2. Приоритетно подрчје 
на промени: 
Подобрување на 
воспитна компонента 

Цели: Реализација на работилници со ученици и родители за Трговија со 
деца, Превенција од меѓуврсничко насилство, превенција од Сајбер 
насилство  
Очекувани исходи: Подигнување на свеста кај младите за конструктивно 
разрешување на проблемите 



Зајакнување на демократските капацитети на учениците  
намален број на дисциплински проблеми 

Активности Индикатори на успех Носител на 
активности 

Временска 
рамка 

Ресурси 

Работилници со ученици 
за Превенција од 
меѓуврсничко 
насилство, превенција 
од Сајбер насилство, 
превенција од трговија 
со деца 
-Предавања за негување 
на здрави животни 
вештини 
-активно вклучување на 
ученички парламент  во 
превенцијата 
-редовно одржување 
состаноци на Ученички 
парламент  
-континуирана соработка 
со родители и други 
институции 

Изготвена програма за 
превенција 
-Намален број на 
дисциплински проблеми 
-Поведение на ученици 
- Негување на здрави 
животни стилови 
 

Психолог 
Педагог 
 

Март / април 
2022 

Работни 
материјали 
Печатар 
Тонер 
хартија 

 

3. Приоритетно подрчје 
на промени: 
Подобрување на 
услови за работа во 
училиштето 

3.1 Цели: Поставување ПВЦ прозори и влезни врати  
Очекувани исходи: Монтирани ПВЦ прозори и врати во  училници, 
библиотека, холови, тоалети и наставничка канцеларија 
 
Задачи:Замена на стара дрвена столарија 

Активности Индикатори на успех Носител на 
активности 

Временска 
рамка 

Ресурси 

Состанок со тим за 
уредување на ентериер 
 

Утврдени потреби Директор 
Работен тим 

Септември 
2021 

Работна 
просторија 

Демонтажа и монтажа на 
старите прозорци и 
монтажа на ПВЦ прозори 
во училници, наставничка 
канцеларија,библиотека,  
ходници и тоалети, 
демонтажа и монтажа на 
2 влезни врати 
 

Поставувени ПВЦ 
прозори  (134 прозори и 
2 влезни врати) 
Заштеда на енергија 

Надворешен 
изведувач 

Ноември 
/декември 

4 689 200,00 
ден 

     

Приоритетно подрчје на 
промени: Подобрување 
на усови за работа во 
училиштето 

3.2 Цели:Обезбедување на дрвена столарија –клупи, столчиња , 
ормани  
Очекувани исходи: Обновена дрвена столарија 
 

Активности Индикатори на успех Носител на 
активности 

Временска 
рамка 

Ресурси 

Изготвување план на 
активности за уредување 
на ентериерот 

План на активности Совет на 
родители 
Ученички 
парламент 
Наставници 

Октомври 
2021 

Печатар 
тонер 

Обезбедување на дрвена 
столарија – клупи,  
ормани  
 

Документација 
41 клупа, 4 комоди, 9 
ормани со стакло, 2 
наставнички катедри 

Директор 
Работен Тим 
 
 

Континуирано Печатар 
 261 960, 00 
ден 



     

3. Приоритетно подрчје на промени: 
Подобрување на услови за работа во училиштето 

3.3 Подобрување на енергетската 
ефикасност на училиштето 
Задача:Реновирање на фасада 
 

Активности Индикатори на успех Носител на 
активности 

Временска 
рамка 

Ресурси 

Изготвување технички 
проект 
Тендер за извршување 
градежни работи 
б)избор на најдобра 
понуда 
в)известување на 
релевантните фактори 
во училиштето 
(Наставнички совет, 
Совет на родители, 
Училишен одбор) 
г)извршување на 
подготвителни 
активности 
д) вклученост на 
вработени и родители 
со цел намалување на 
трошоците 
ѓ)градежни работи 
е)стручен надзор 
ж)технички прием 

Утврдена потреба за 
промена на фасада 
 
изготвување на технички 
проект 
 
презентација на предлог 
буџет и предмер 
пресметка 
 
Обезбедени средства 
 
Реновиранa фасада 
 
Заштеда на енергија 

Работен тим 
Градежна 
фирма 
Надворешни 
лица 

Август 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Октомври/дек
ември 2021 

Технички 
проект 
буџет и 
предмер 
пресметка 
Финансиска 
поддршка 
 
 
 
8 272 800,00 
ден 
 

     

 

4.Приоритетно подрчје 
на промени: 
Подобрување на 
квалитет на креирање 
училишна политика 

4.1 Цели: Промоција и афирмација на училишни постигнувања  
 
Очекувани исходи: Воспоставување продуктивни партнерства во 
заедницата 

Активности Индикатори на успех Носител на 
активности 

Временска 
рамка 

Ресурси 

Воспоставување на 
продуктивни партнерства 
во непосредната и во 
пошироката заедница 
 

-идентификувани 
подрачја во кои можат 
да се вклучи - 
непосредната и  
пошироката заедница 
Формиран тим од 
наставници за соработка 
со Локалната 
самоуправа 
Соработка со стручни 
лица ос Локалната 
Самоправа 
вклученост на 
родителите во 
курикулумот 
-поголема присутност на 
родителите во 
училиштето 
-помош и поддршка од 
родителите во 
организирање на 

Совет на 
родители 
Ученички 
парламент 
Наставници 

континуирано Мултимедијал
ни ресурси 



манифестации, 
штандови, работилници 
Подобрена афирмација 
на училиштето : 

• Брошура 

• Web –станица 

• Ѕиден весник 
 

-реализација на 
проектни активности во 
соработка со бизнис 
секторот 

 

• Интеграција на еколошката едукација во наставата 
 

Содржините за еколошка едукација - заштита и промовирање на животната средина 

се имплементирани конкретно во наставните содржини по наставни предмети. Критериум за 

успех: Имплементирани се сите  чекори од Еко - Програмата со цел: развивање на свеста и 

стекнување на знаења и вештини кај учениците за заштита на животната средина.  

Инструменти/извори: анекс годишна програма за интеграција, планирања, интервју, анкетни 

прашалници, извештаи, книга за евиденција. 

 Носител на активностите: координатор на Еко, директор, наставници, стручни соработници, 

ученици, претставници од локална средина. 

 

8.2 Поделба на класното раководство, поделба на часевите на наставен кадар, 

распоред на часовите воучебната 2021/2022 година 

Реден 
Бр. 

Име и презиме Степен на 
образование 

Одделение Години на 
стаж 

1.  Јасминка Наумова VII Прво - 1 36 

2.  Александра Наумова VII Прво - 2 1 

3.  Далиборка Тосева VII Прво - 3 7 

4.  Славица Левкова VII Прво - 4 24 

5.  Маргарита Ефтимова VII Прво - 5 13 

6.  Викторија Лазова VII Прво - 6 6 

7.  Лилјана Миланова VII Второ - 1 11 

8.  Елена Клемова VII Второ - 2 11 

9.  Марија Трпковска VII Второ - 3 2 

10.  Анита Ѓошева VII Второ - 4 23 

11.  Радмила Бабунска VII Второ - 5 13 

12.  Марина Шалева Vа Второ - 6 35 

13.  Мариела Пановска VII Трето - 1 1 

14.  Сузана Палитовска VII Трето - 2 31 

15.  Елена Костова VIIa Трето - 3 15 



16.  Катерина Стојкова VIIa Трето - 4 21 

17.  Билјана Радевска VII Трето - 5 25 

18.  Трајче Станковски Vа Трето - 6 32 

19.  Катерина Ѓорѓиева VII Четврто - 1 3 

20.  Веселинка Димовска VII Четврто – 2 39 

21.  Елена Тембелеска VII Четврто – 3 1 

22.  Јордан Ѓорѓиев Vа Четврто – 4 38 

23.  Гордана Михајловска VII Четврто – 5 22 

24.  Драги Коцевски VII Четврто - 6 13 

25.  Сузана Николова Vа Петто - 1 35 

26.  Оливера Матева Vа Петто - 2 28 

27.  Сања Гуџова VII Петто - 3 14 

28.  Евица Кимова VII Петто - 4 17 

29.  Оливера Нецинова VII Петто - 5 23 

30.  Марина Бабунска Vа Петто - 6 33 

31.  / VII Одделенски 
наставник-престој 

 

32.  Весна Димитриева VII Шесто-1 11 

33.  Зоран Станковски VII Шесто-2 32 

34.  Александра Крстовска VII Шесто-3 14 

35.  Габриела Андонова VII Шесто-4 19 

36.  Билјана Тодороска VII Шесто-5 14 

37.  Каролина Попова VIIа Шесто-6 13 

38.  Славица Марковска VII Седмо - 1 16 

39.  Елена Гуновска VII Седмо - 2 40 

40.  Билјана Лепидовска VII Седмо - 3 21 

41.  Весна К.Глушкова VII Седмо - 4 17 

42.  Нада Најдова Vа Седмо - 5 32 

43.  Анѓел Љутков VII Седмо - 6 5 

44.  Персида Спасевска VII Седмо-7 9 

45.  Катерина Најдов VII Осмо - 1 11 

46.  Никола Божиков VII Осмо - 2 12 

47.  Веселинка Маџарова VII Осмо - 3 24 

48.  Весна Здравковска VII Осмо - 4 17 

49.  Ленче Петрушевска VII Осмо - 5 14 

50.  Светлана Стојановска VII Осмо - 6 16 

51.  Милка Андонова VII Осмо-7 10 

52.  Наталија Спасиќ VII Деветто - 1 30 

53.  Снежана Стефановска Vа Деветто - 2 34 

54.  Бојанка Џ.Ташова VII Деветто - 3 14 

55.  Зоран Стојанов Va Деветто - 4 33 

56.  Весна Николова VII Деветто - 5 15 

57.  Кети Тодорова VII Деветто - 6 12 

58.  Лилјана Н.Коцева VII Трето – Објект бр.2 35 

59.  Лила Арсова VII Четврто-петто – бр.2 25 

60.  Васко Бојчев VII Трето – Објект бр.2 12 

61.  Сузана Тодорова VII Прво – Објект бр. 2 11 

62.  Виолета Гемишова VII Прво – петто ПУ 
Раштани 

10 

 



8.3 Работа во смени 

 Во централното училиште наставата се реализира во 2 смени. Прва смена 

започнува од 7:30 до 12:50 часот, втора смена од 13:30 часот до 18:50. Критериум е парна 

смена - II, IV, VI, VIII; непарна смена - I, III, V, VII, IX одделение. Во останатите подрачни 

училишта наставата се реализира во една смена. 

 

8.4 Јазик на кој се изведува наставата 

 Македонски јазик 

Број на паралелки 61 

Број на ученици 1191 

Бој на наставници 82 

 

8.5 Проширена програма 

 Во контекст на организација на прифаќање и заштита на учениците од прво, 

второ и трето одделение еден час пред започнувањето на наставата и еден час по 

завршување на наставата даден е распоред на наставниците, а во однос на бројот на 

ученици, опфатот е во зависно од потребите и интересот кај учениците и родителите. 

 

Распоред на дежурства и прифаќање на учениците пред и по наставата - 

непарна смена 2021/2022 год. 

 

ПАРНА СМЕНА 

 

Предметна настава 

Спрат Дежурен наставник Ден 

Приземје Светлана Стојановска  

Никола Божиков 

 

 

Понеделник Прв спрат Габриела Андонова 

Втор спрат Александра Крстовска  

 



 

Приземје 

Жарко Климкаров 

Снежана Мартинова 

 

 

Вторник Прв спрат Каролина Попова 

Дијана Даскалова 

Втор спрат Весна Димитриева 

Сандра Нешова Крајчев 

 

 

Приземје 

Лазо Радевски  

Младенка Ѓорѓиева 

Милка Андонова 

 

 

 

Среда Прв спрат Зоран Станковски 

Валентина Дечева 

Втор спрат Марија Ѓорѓиевска 

Оливера Стојановска 

 

 

Приземје 

Весна Дончевска 

Катерина Најдов  

 

    

Четврток Прв спрат Василка Палитова 

Втор спрат Билјана Тодороска 

 

 

Приземје 

Веселинка Маџарова 

Јасна Мијакова 

 

 

Петок Прв спрат Весна Здравковска  

Втор спрат Даниела Трендафилова 

Трајче Илиев 

 

 

 

 



НЕПАРНА СМЕНА 

 

Предметна настава 

Спрат Дежурен наставник Ден 

 

Приземје 

Нада Најдова  

Анѓел Љутков     

Никола Зафирчев           

 

 

Понеделник 

Прв спрат Бојанка Џипунова-Ташова 

Втор спрат Зоран Стојанов 

 

 

Приземје 

Дејан Здравков 

Ленче Петрушевска  

Дене Јакимовски 

 

 

Вторник 

Прв спрат Лидија Најдовска 

Втор спрат Весна Глушкова-Крлева 

 

 

Приземје 

Славица Марковска 

Бранка Андовска 

 

 

Среда Прв спрат Снежана Стефановска 

Втор спрат Елена Гуновска 

 

 

Приземје 

Методија Бузалковски  

Мира Гугуталиева 

Татјана Стефановски 

Петранка Стојанова 

 

    

Четврток 

Прв спрат Кети Тодорова 

Втор спрат Перо Јордановски 

 

 



 

Приземје 

Персида Спасевска  

Весна Николова 

Анита Коцевска               

 

 

Петок 

Прв спрат Билјана Лепидовска 

Втор спрат Наталија Спасиќ 

 

8.6 Комбинирани паралелки 

Во подрачните училишта има 2 комбинирани паралелки: 
 

• Во ПУ с.Раштани комбинирани се паралелки од I - V (една паралелка), Реализатор:  

Виолета Гемишова.  

• Во Објект бр.2   IV – V одделение (1 паралелка). Реализатор: Васко Бојчев 

 

8.7 Странски јазици кои се изучуваат во училиштето 

 

o Англиски јазик изучуваат сите ученици од I - IX одделение, 1191 ученици; 

o Германски јазик - изучуваат 292 ученици; 

o Француски јазик - изучуваат 252 ученици. 

8.8 Реализација на физичко и здравствено образование од I - V одделение  

 Тандем наставата ја реализираат наставници по физичко и здравствено 

образование: Марија Ѓорѓиевска, Никола Зафирчев и Милан Радевски. 

Извештај за реализација на физичко и здравствено образование од I-V одд 

во првото полугодие од учебната 2021/22 год. 

Наставата во првото полугодие по предметот Физичко и здравствено образование во I, II,  
III, IV и V одделение се одвиваше според годишната програма и план, а се реализираше со 
физичко присуство на учениците. Во второ и трето одделение часовите се изведуваа со 
тандем наставник. Истата се реализираше според распоредот, надвор во училишниот двор 
кога времето  и условите се добри, во спортската сала, во малата мини сала и во училница. 
Наставата се одвиваше по предвидената динамика, сите ученици беа редовни, земаа 
активно учество и ги совладуваа предвидените задачи. Дел од часовите беа со ИКТ 
содржини. Учениците на часевите по физичко и здравствено образование не носат маски. 
Реализирани се техники од одредени подрачја и теми со активности: 

➢ Колку е голема важноста на физ. активност, престојот во природа за нашето здравје 

➢ Вежби за загревање 

➢ Вежби за раздвижување на мускулатурата на телото  

➢ Вежби з аоформување на телото 



➢ Заеднички движења на музика и танци  

➢ Превентивни вежби за одредени телесни деформитети 

➢ Разни елементарни игри  

➢ Качување и висење на гимнастички справи 

Учениците земаа активно учество на предизвикот на Федерацијата на училишен спорт под 
мотото „Забавен училишен спорт“ заедно со наставниците по ФЗО Марија Ѓорѓиевска и 
Никола Зафирчев.  

На часовите во предновогодишниот период наставникот Никола Зафирчев организираше 
новогодишни спортски игри со натпреварувачки карактер. Во нив учествуваа учениците од 
трето одделение и паралелките од второ и трето одделение во Превалец.  

На 28 септември 2021г. ученици од трето одделение се вклучија во одбележувањето на 
Европската недела на спортот во организација на ФУСМ и Агенцијата за млади и спорт .На 
спортските терени во училишниот двор учениците спортуваа и се забавуваа раководени од 
наставниците Никола Зафирчев и Весна Николова .     

 Во финишот на Европската недела на спортот нашето училиште ООУ,,Васил Главинов" од 
Велес во организација со Федерација на училишен спорт и Агенцијата за млади и спорт на 
20 октомври 2021 г. организираше спортски настан со учество на учениците од трето 
одделение со наставниците Никола Зафирчев и Весна Николова, како и тандем наставник 
Сузана Палитовска. 

         Извештајот го изготви: 

            Никола Зафирчев   

       Професор по Физичко и здравствено образование 

 

8.9 Изборна настава 

Постапката за избор на изборните предмети се изведува согласно следната процедура: 

При определување за изборни предмети во училиштето се спроведуваат следните 

постапки: 

• Изготвување анкетни листови за учениците и родителите со понудени најмалку три 

изборни предмети, соодветни на одделението; 

• Анкетните листови содржат информации за наставните цели на изборниот предмет и 

темите кои ќе се обработуваат; 

• Презентирање на програмите за понудените изборни предмети пред родителите на 

родителска средба; 

• Спроведување на анкета за родителите за определување на изборен предмет; 

• Обработка на податоците од спроведената анкета од страна на одделенските 

наставници и одделенските раководители на ниво на паралелка; 



• Изготвување извештај за изборните предмети на ниво на училиште од страна на 

стручните соработници и негово презентирање на наставнички совет; 

• Информирање на родителите и учениците за застапените изборни предмети; 

• Формирање групи од најмалку 15 ученици од една или повеќе паралелки за следење 

на наставата; 

• Изборот на наставниците кои изведуваат настава по изборните предмети се прави 

согласно нормативите за наставен кадар даден во наставните програми од МОН и 

БРО. 

 
Процедура за определување изборни предмети 

Спроведена активност Време на реализација 

Прибирање на податоци за понудени изборни предмети од 
наставните планови и програми за осумгодишно и деветгодишно 

основно образование 

 
Април 2021 

Подготвување на анкетни листови за ученици и родители Април 2021 

Одржани родителски средби на кои се презентирани програми за 
понудените изборни предмети 

Мај 2021 

Спроведување на анкета кај родителите за определба на изборен 
предмет 

Мај 2021 

Обработка на податоците од спроведената анкета Мај 2021 

Презентирање на обработените податоци пред наставничкиот 
совет 

Мај 2021 

Наставничкиот совет донесе одлука за застапени изборни 
предмети 

Јуни 2021 

Информирање на учениците и родителите за застапените 
изборни предмети 

Јуни 2021 

 
Врз основа на реализираната анкета со родителите на учениците од IV одделение за првото 

полугодие избран е предметот – Образование за животни вештини, во V одделение избран 

е предметот – Творештво. VI одделение - избрани се следните изборни предмети: 

Запознавање на религии, Етика во религиите, Класична култура на европски цивилизации. 

Учениците во VII  одделение изучуваат: Унапредување на здравјето и  Вештини за живеење, 

VIII одделение изучуваат: Изборен спорт, Унапредување на здравјето, Вештини на 

живеење; IX - Народни танци и ора, Изборен спорт, Вештини за живеење, Техничко 

образование. 

8.10 Дополнителна настава 

Дополнителна настава се организира за ученици од прво до деветто одделние кои во 

текот на редовната настава не ги постигнале очекуваните резултати за одредени наставни 

предмети или очекуваните резултати од одредени теми/области во рамките на наставните 

програми. Ученици за кои се организира дополнителната настава се: ученици со помали 

предзнаења за наставниот предмет или одредена тема од наставниот предмет, ученци кои 



покажале слаби резултати од учењето (имаат негативна оценка за тој очекуван резултат или 

тема), ученици што подолго време отсуствувале од настава и ученици со потешкотии во 

учењето. 

Ученикот од прво до петто одделение може да следи најмногу по еден час неделно 

дополнителна настава за најмногу два различни наставни предмети одделно. Ученикот од 

шесто до деветто одделение може да следи најмногу по еден час неделно дополнителна 

настава за најмногу три различни наставни предмети одделно. Дополнителната настава за 

ученикот трае додека ученикот не ги постигне очекуваните резултати согласно наставната 

програма. Ученикот се вклучува во дополнителна настава по проценка на наставникот од 

следењето на напредокот на учениците во настава, во согласност и договор со 

родителот/старателот. Наставникот ја планира и реализира дополнителната настава со 

еден час неделно за наставен предмет во одредено одделние во текот на цела учебна 

година со група од најмалку 10 ученици од иста или различна паралелка од исто одделение, 

и со помала група ученици доколку процени наставникот придржувајќи се на наставната 

програма, а согласно потребите на учениците. 

Наставникот континуирано го следи напредувањето на ученикот со цел да констатира 

дека ученикот ги надминал потешкотиите, ги постигнал очекуваните резултати или има 

потреба за продолжување на дополнителна настава и за истото го информира родителот, 

односно старателот. Доказите за напредокот на ученикот наставникот ги чува во 

портфолиото на ученикот. Прибраните докази му користат на наставникот за планирање на 

наставата, информирање на родителот, односно старателот и стручните соработници во 

училиштето. Распоредот за учебната 2021/22 година е изработен, како и распоред за 

дополнителна настава по одделни предмети. 

8.11 Додатна настава  

 
Додатна настава  се организира за учениците кои постигнуваат значителни резултати 

по одделни наставни предмет и покажуваат посебен интерес за проширување и 

продлабочување на знаењата за одделни наставни предмети, одделна тема/област од 

наставен предмет. 

 
Додатната настава можат да ја следат ученици од прво до деветто одделние и тоа: 

напредни ученици кои имаат највисока оценка за наставниот предмет, ученици што 

покажуваат посебен интерес за одредена област за тема/област од наставната програма и  

ученици што се пријавуваат за учество на натпревари. 

 



Додатната настава ја реализира одделенскиот наставник, односно наставникот по 

конкретниот наставен предмет за кој покажал интерес ученикот. Наставникот ја планира 

додатната настава со еден час неделно за наставен предмет во 

одредено одделение во текот на целата учебна година. 

Наставникот е должен да му понуди на ученикот следење на 

додатна настава, а ученикот одлучува во договор со родителот, односно старателот за 

посета на часови за додатна настава. Додатната настава ученикот ја следи во текот на 

целата учебна година или повремено во договор со наставникот, а по одлука на ученикот и 

во соработка со родителот, односно старателот. Додатната настава се организира во мали 

групи со најмногу до десет ученици од иста паралелка или различни паралелки од исто 

одделение. Наставникот континуирано го следи напредувањето на ученикот согласно 

изготвената програма со цел да го констатира развојот, да ја планира идната работа, да 

поставува нови предизвици за развојот на ученикот. 

 

8.12 Работа со надарени и талентирани 

Реализацијата на програмата за работа со надарени и талентирани ученици се 

темели на се она што е во зависност со потребите и интересите на учениците. Посебно 

внимание е ставено на карактеристиките на талентираноста, учењето, креативноста, 

особините на личноста за потенцијалните таленти, методите и формите на работа кои  беа 

насочени кон самостојно учење и користење информации, развивање на способност, 

формирање методи, умеења и постапки за доаѓање до нови знаења и решенија и слично. 

Активности кои се реализираа: Идентификацијата на овие ученици, вклучување на 

надарените ученици во додатна настава и воннаставни  ученички активности, следење на 

индивидуалните постигања на надарените учениците, вклучување на учениците во 

натпревари, индивидуална советодавна работа со родители. 

 

8.13 Работа со ученици со посебни образовни потреби 

 

За работа со ученици со посебни образовни потреби, училишниот тим за инклузивно 

образование изготви Протокол за идентификација и следење на деца со здравствени, 

емоционално - социјални проблеми, процедура за идентификација на деца со посебни 

образовни потреби - идентификација, следење, изготвување на годишни, тематски и дневни 

планирања за работа со ученици со ПОП.  

Во првото полугодие од  оваа учебна година со дефектолошки третман беа опфатени 

вкупно 12 ученика, од кои 10 со стручна проценка на функционирање според МКФ, додека 



двајца ученици имаат медицински наод и мислење од соодветна институција. 10 ученици со 

попреченост работеа според ИОП изготвен од страна на наставниците, 9 ученика добиваат 

поддршка за време на наставата од образовни асистенти.  

Со учениците со ПОП од I до IX одд се работи по ИОП. Специјалните едукатори 

остваруваат континуирана соработка со наставниците, родителите и класните раководители   

и образовните асистенти на овие ученици. За секој проблем кој тековно се појавува, или 

доколку има  потреба од дополнителна поддршка на учениците, или  се потребни насоки за 

работа на наставниците и образовните асистенти, специјалните едукатори  се постојано 

отворени за соработка. 

 Индивидуалната работа со учениците со ПОП се изведува во дефектолшкиот 

кабинет, кој располага со голем број на нагледни средства, едукативни материјали, 

асистивни уреди и смарт табла. 

  

8.14 Тутурска поддршка на учениците 

 

 Според член 36 од Законот за основно образование(сл.весникбр. 161/2019) во 

нашето училиште немаме потреба од тутор/тутори. 

 

 

9. Воннаставни активности 

9.1 Училишни спортски клубови 

 

Здружение училишен спортски клуб „Васил Главинов“ - Велес 

Регистриран на 07.02.2014 година      

Дејност спорт - училишен спорт  

Одговорни лица: Лазо Радевски, Весна Николова, Марија Ѓорѓиевска и Жарко 

Климкаров 

За подобрување на здравствената и психофизичка состојба на учениците и нивен 

правилен развој во училиштето се реализираат повеќе спортски активности: мал фудбал, 

одбојка, ракомет, пинг понг, бадминтон, кошарка и атлетика за момчиња и девојчиња. За 

динамиката на реализација на активностите наставниците по ФЗО и одделенските 

наставници имаат изготвено програми. Училиштето  земa активно учество на сите спортски 

натпревари. Реализатори: Жарко Климкаров, Ангел Љутков, Весна Николова, Лазо 

Радевски. 



9.2 Секции 

Извештај од работа на секциите 
Одделенска настава 

  
Извештај  за реализирани слободни ученички активности во II одделение 

Во првото полугодие од учебната 2021/22 година се реализирани следниве наставни 

содржини по предметот Слободни ученички активности. Истите се реализирани од страна 

на сите колеги од стручниот актив на второ одделение. 

Како дел од програмата планирани за реализација се следните секции: 

• рецитаторска секција (одговорен наставник: Анита Ѓошева ) 

• драмско – литературна (одговорен наставник:Радмила Бабунска) 

• научно – истражувачка (одговорен наставник: Марија Трповска) 

• математичка (одговорен наставник: Лилјана Миланова) 

• ликовна (одговорен наставник:Елена Клемова) 

• ритмичка (одговорен наставник: Марина Шалева) 

Реализирани содржини по секции   

• Ние сме вторачиња – (драмска 

секција) 

• Изработка  геометриски фигури од 

картон  (математичка секција) 

• Изработка оригами (ликовна 

секција) 

• Рецитирање поезија-Плодовите на 

есента(рецитаторска секција) 

• Дел по дел цело (математичка 

секција)  

• Изработка на играчки од 

материјали за рециклирање 

(научна истражувачка секција) 

• Сликање - моето училиште 

(ликовна  секција) 

• Истражуваме,боиме со 

сјај,цевки(научна истражувачка 

секција) 

• Изработка на бувче (ликовна 

секција) 

• Танграм–цртање и просторно 

креирање на фигури (математичка 

секција) 

• Осмислување на кореографија на 

песна по избор(ритмичка секција) 

• Буквите раскажуваат (драмска 

секција) 

• Новогодишна порака(ритмичка 

секција) 

• Шаблони и поврзувања-Паскалов 

триаголник (математичка секција) 

• Дизајнираме и изработуваме 

новогодишни украси (ликовна 

секција) 

Стручен актив на второ одделение 

Полугодишен извештај за програма за слободни ученички активности за 

учениците од III одделение 



 Слободните ученички активности овозможуваат стекнување на знаења, умеења и 

навики најчесто поради внатрешна мотивација. Преку нив се создаваат можности за 

индивидуализација на воспитно-образовниот процес, за задоволување и негување на 

индивидуалните интереси и способностите на учениците, проширување и продлабочување 

на нивните знаења и способности. Преку слободните ученички активности (секциите) се 

постигнуваат значајни воспитно-образовни резултати.    

Задачите на секциите се: 

• да се поттикнува и негува детската љубопитност, сознајните способности и 

креативноста на учениците; 

• учениците да се воведуваат во задачи кои бараат поголема самостојност во нивното 

извршување; 

• да се негува доследност и истрајност во извршувањето на ученичките обврски; 

• да се создаваат навики кај учениците за правилно и рационално користење на 

слободното време. 

 

Во првото полугодие во учебната 2021/2022 година беа реализирани следните 

активности: 

Наставен предмет, содржини и активности Време на одржување 

Формирање на групата и запознавање со предвидените активности 07.09.2021 

Подготовка на драматизација за програмата која ќе се организира за приемот на првачињата во 

Детската организација 

14.09.2021 

Формирање на групата и запознавање со предвидените активности по музичко 21.09.2021 

Избор на песни за програмата која ќе се организира за приемот на првачињата во Детската 

организација 

28.09.2021 

Драмски текст посветен на наставникот 05.10.2021 

Песни посветени на наставникот 12.10.2021 

Музичко –ликовна секција: • Ликовни творби на тема Есен 19.10.2021 

Формирање на математичка група и запознавање со предвидените активности- Составување 

текстуални задачи според слика 

26.10.2021 

"Книгата мојот најдобар другар" -творење 02.11.2021 

Творење на тема: "Есента во мојот град" 09.11.2021 

Драматизација на басни 16.11.2021 

Решавање на магични квадрати 23.11.2021 

Изработка на кукли за куклен театар 30.11.2021 

Драматизација со кукли- куклен театар 07.12.2021 

Творење на тема –Зима 14.12.2021 

Игра и песна за Нова година и изработка на новогодишни украси 21.12.2021 

Творење на тема: "Нова година", "Моите новогодишни мечти", украси за Нова година 28.12.2021 

 

Стручен актив на IIIодделение 

Одговорен на стручен актив: М-р Катерина Стојкова 

Извештај за работа на секциите за четврто одделение во учебната2021/2022 година 



Реден 
број 

Секција Одговорен наставник 

1 Ритмичка Катерина Ѓорѓиева 
Гордана Михајловска 

2 Рецитаторско-драмска Веселинка Димовска 
Елена Тембелеска 

3 Спорт (кошарка,фудбал,ракомет,одбојка) Драги Коцевски 
Јордан Ѓорѓиев 

 

Одговорните наставници преку работата во секциите од четврто одделение, во 

првото полугодие ги исполнија зададените цели и задачи. Учениците беа вклучени во 

планираните активности. Со оглед на моменталната состојба, протоколите и алгоритмите за 

реализација на работата во училиштата за време на пандемија, активностите на секциите 

секција се реализираа во согласност со истите. 

Стручен актив на четврто одделение 

 

Извештај за реализираните слободни ученички активности со учениците од V 

одделение 

Како дел од програмата планирани за реализација се следните секции: 

• математичка секција (одговорен наставник: Оливера Матева) 

• драмско – литературна (одговорен наставник: Оливера Нецинова) 

• научно – истражувачка (одговорен наставник: Марина Бабунска) 

• музичка (одговорен наставник: Сузана Николова) 

• ликовна (одговорен наставник: Сања Гуџова) 

• ритмичка (одговорен наставник: Евица Кимова) 

Во согласност со добиените насоки за реализација на наставата и останатите 
подрачја од МОН и БРО, поради новонастанатата состојба со пандемијата Ковид 19, дел од 
активностите кои беа планирани со програмата за реализација на секциите во петто 
одделение се изоставени со можност за реализација (доколку дозволат условите и добиеме 
такви насоки) во второто полугодие. Во овој период се реализираа  споделени активности и 
содржини (видеа, презентации, изработки, изложби): 

• изработка на презентации 

• кратки видеа поврзани со содржините 

• изработка на честитки 

• креативни ликовни активности 

• организирање на онлајн изложби 



• креативно творење (пишување текстови, песни, забавни творења, читање поезија, 
драматизации) 

• составување текстуални задачи според слика 

• игри, куглање со броеви, магични квадрати, матрици, танграми, решавање квизови 

• музички и ритмички активности 

 

Стручен актив на V одделение 

9.3 Акции 

Со активно учество на учениците во воннаставните активности се делува на 

зголемување на самодовербата на учениците, на мотивираноста за тимска работа и 

натпревари. Наставниците одговорно ја реализираат својата програма и ги подготвуваат 

учениците за учество во разни културни и едукативни настани организирани на ниво на 

училиште, општина и држава. 

Реализирани активности: 

• Одбележување на почетокот на учебната година - прием на првачињата. Во 

соработка со Сојуз за грижа и воспитување на децата на СРМ се реализираа 

активности по повод Детската недела од 4 октомври до 24 октомври на тема ,,Јас 

избирам здравје, а ти?“; 

• 5ти Октомври - Светски ден на учителите; 

• 11ти Октомври-Ден на Народното востание - Историска секција, месец–октомври; 

• Одбележување на 23 Октомври Ден на Македонската револуционерна борба; 

• Одбележување на денот на ослободување на Велес - Историска секција, месец-

ноември; 

• Одбележување и учество во Детски Рацинови средби - Литературна и ликовна 

секција, месец – ноември; 

• Одбележување на Денот на книгата; 

• Активности за Новогодишните празници - Новогодишен хепенинг одбележан со 

хуманитарни активности.  

Реализатори: родители, ученици од I-IХ одделение и наставници месец-декември; 

• Еко активности-собирни акции на хартија и пластични шишиња, капачиња, батерии 

• По повод 3-ти Декември, денот на лицата со попреченост беше реализирана on 

line работилница на која учествуваа заеднички, ученици од паралелката 3-4 со 

наставничката м-р Катерина Стојкова, специјалните едукатори и рехабилитатори и 

наставници и ученици од Ресурсен центар „Маца Овчарова“ Велес; 



• Во соработка со Оштина Велес беше одбележан  Светскиот ден без автомобили- 

22 септември 2021.Наставата по Физичко и здравствено образование и Ликовно 

беше изведена на отворено на тема „Безбедност и здравје преку одржлива 

мобилност” во присуство на одговорните наставници. Наставата беше во 

согласност  со протоколите и мерките за заштита и превенција од КОВИД-19; 

• Учество на ликовен конкурс по повод Детските рацинови средби; 

• Учество на наставници и ученици во повеќе проекти преку програмата Еразмус +. 

 

10. Ученичко организирање и учество 
 

За организирано остварување на интересите на учениците во училиштето, учениците 

се организираат во заедница на паралелка и ученички парламент. Во ученичкиот парламент 

членуваат ученици од петто до деветто одделение. Задачите на заедницата се да одлучува 

за прашања поврзани со учењето, престој во училиштето, меѓусебни односи, како и односи 

со возрасните во училиштето. Изборот за претседател на ученичкиот парламент беше прва 

точка на конститутивната седница на ученичкиот парламент.  

Ученичкиот правобранител е избиран со мнозинство гласови од учениците од седмо 

до деветто одделение. Избрани се претставници за УО и Наставнички совет. 

Ученичкиот парламент претставува значаен сегмент во организацијата на животот и 

работата во училиштето, но дел од активностите се одложија поради новите услови во кои 

се реализира наставата (без физичко присуство на учениците). 

Тој имаше  задача да: 

• Ја поттикнува и развива смислата кај учениците за иницијатива, истражување, 

идентификување и решавање на проблеми во училиштето и средината; 

• Негување и развивање на другарство, почитување и разбирање; 

• Информирање за кодексите и протоколи на однесување во услови на пандемија; 

• Поттикнување и развивање на свест кај учениците за одговорно однесување 

• Анализа на постигнатите резултати во првото тримесечие и полугодие. 

 

11. Вонучилишни активности 

11.1 Екскурзии, излети и настава во природа 

 

Излетите за учениците ќе се реализираат во месец мај 2022 година со почитување на 

протоколите за превенција од Ковид 19. 

11.2 Податоци за ученици вклучени во вонучилишни активности 

 



За учениците од I - V одделение  

Во изминатиов период од оваа учебна 2021/22 година во воннаставните активности 

кои го сочинуваат делот на воннаставните активности и посетата на различни клубови, 

училишта, организации и други активности беше со ограничена фрекфенција. Причината за 

тоа се мерките кои се почитуваат од Протоколот за заштита од пандемијата со Ковид 19. 

 
Реден Бр. Ученик Одделение Активност 

1 Стефан Ѓорѓиевски I-5 англиски 

2 Дејан Наумов I-5 кошарка 

3 Филип Марковскки I-5 кошарка 

4 Петар Огњанов I-5 музичко училиште 

5 Димитар Димчевски I-3 фудбал 

6 Ана Марковска I-3 англиски јазик 

7 Марта Ташова I-3 англиски јазик 

8 Јордан Давчев I-3 англиски јазик 

9 Кристина Атанасова I-1 играорна 

10 Левков Борјан I-4 фудбал 

11 Миланов Олег I-4 фудбал 

12 Николовски Адријан I-4 фудбал 

13 Ранготов Петар I-4 фудбал 

14 Тино Давчев II-2 карате 

15 Ана Ѓорѓиева II-2 гимнастика 

16 Илина Бабуновска II-5 музичко училиште 

17 Елена Иванова II-5 музичко училиште 

18 Јана Маневска II-5 одбојка 

19 Мила Јанкуловска II-5 музичко училиште 

20 Стефан Русјаков II-5 музичко училиште 

21 Дамјан Димчевски II-5 фудбал 

22 Кристијан Кундевски II-5 Фудбал 

23 Мартин Поповски II-6 спортска академија јуниор 

24 Филип Неделчев II-6 спортска академија јуниор 

25 Петарче Хаџи Наумов II-6 кик-бокс 

26 Анастасија Каракова II-6 балет 

27 Даријан Јордановски III 1 кошарка 

28 Бојана Страхилова III 1 кошарка 

29 Софија Лазаровска III 1 кошарка 

30 Војдан Волчевски III 1 кошарка 

31 Бојана Тодорова III 3 играорна 

32 Благојче Додов III 3 играорна 

33 Каја Тевчева III 4 музичко 

34 Марија Арсовска III 4 играорна 

35 Ива Блинџова III 4 кошарка 

36 Драгана Ивановски III 4 кошарка 

37 Јана Крстева III 4 кошарка 

38 Сара Петрова III 5 карате 

39 Карло Бондиќев III 5 кошарка 

40 Михаел Јовановски III 5 ракомет 

41 Стефан Евтимов IV-1 фудбал 

42 Димитар Витев IV-1 фудбал 

43 Дамјан Николовски IV-1 музичко школо 

44 Наталија Николовска IV-1 музичко школо 

45 Матеј Мирчевски IV-3 музичко школо 

46 Матеа Ицковска IV-3 музичко школо 

47 Теона Терзијовска IV-3 музичко школо 



48 Матеј Василевиќ IV-3 кошарка 

49 Веда Гулевска IV-3 карате 

50 Лука Трајковски IV карате 

51 Ана Јовановска V- 1 музичко училиште 

52 Огнен Ристов V- 1 музичко училиште 

53 Матеј Бондиќов V- 1 карате 

54 Ана Јовановска V- 1 карате 

55 Софиа Алексоска V- 3 музичко училиште 

56 Дориа Гиовски V- 3 музичко училиште 

57 Димитар Љутков V- 3 фудбал 

58 Стефан Јованов V- 3 фудбал 

59 Андреј Богдановски V- 3 кошарка 

60 Матеј Цилаков V- 3 кошарка 

61 Лео Божинов V- 4 музичко училиште 

62 Андреа Ќимова V- 4 музичко училиште 

63 Горазд Јордановски V- 4 музичко училиште 

64 Сара Јовевска V- 4 одбојка 

65 Андреа Ќимова V- 4 одбојка 

66 Давид Гичев V- 4 одбојка 

67 Билјана Стојановска V- 4 одбојка 

68 Кирил Даљанков V- 4 карате 

69 Ива Бабуновска V- 5 музичко училиште 

70 Матеј Наковски V- 5 фудбал 

71 Давид Темелковски V- 5 ракомет 

72 Јордан Милованов V- 5 кошарка 

73 Михаил Пантовски V- 5 кошарка 

74 Габриел Андреев V- 5 кошарка 

75 Јана Марковска V- 6 музичко училиште 

76 Матеј Стојановски V- 6 музичко училиште 

77 Јана Марковска V- 6 ракомет 

78 Матеј Стојановски V- 6 карате 

79 Иван Ѓурчиновски V- 6 карате 

80 Благој Давчев V- 6 фудбал 

 
Вкупно вклучени ученици од прво одделение: Играорна – 1;Фудбал – 5;Англиски јазик – 

4;Музичко училиште – 1. 

 

Вкупно вклучени ученици од второ одделение: Музичко училиште – 1; Карате – 1; Кик –

бокс – 2; Спортска академија Јуниор – 2; Музичко училиште – 4;Балет – 1;Одбојка – 

1;Гимнастика – 1. 

 

Вкупно вклучени ученици од трето одделение: Музичко училиште – 1; Карате – 

1;Ракомет – 2; Играорна – 3;Кошарка – 7. 

 

Вкупно вклучени ученици од четврто одделение:Фудбал – 2; Музичко училиште – 

5;Кошарка – 1; Карате – 2. 

Вкупно вклучени ученици од петто одделение: Музичко училиште – 10; Фудбал – 4; 

Ракомет – 2;Одбојка – 4;Карате – 5. 

Ученици од  VII одделение 



Паралелка VII – 1  (Одделенски раководител– Славица Марковска) 

1. Ивона Теова – карате клуб, фолклорно КУД „Коле Неделковски“ 

2. Стефан Стојанов – ракометен клуб 

3. Матеј Станковски – фудбалски клуб 

4. Димитар Чоков – карате клуб 

5. Мила Чушкова - фолклорно КУД „Коле Неделковски“ 

6. Валерија Димова - фолклорно КУД „Коле Неделковски“ 

7. Петар Несторов – карате клуб 

 
Паралелка VII – 2 (Одделенски раководител – Елена Гуновска) 

1. Михаил Перчинковски – кошаркарски клуб ,,Борец’’, курс по германски јазик 

2. Димитар Кузманов – одбојкарски клуб ,,Борец’’ и курс по англиски јазик 

3. Ангела Николова - КУД ,,Коле Неделковски’’, одбојкарски клуб ,,Борец’’ и курс по англиски 

јазик 

4. Дејана Севдинова - курс по англиски јазик 

5. Кристијан Коцевски - ракометен клуб ,,Велес 2009’’, часови по гитара и солфеж во ООМУ 

,,Стефан Гајдов’’ 

6. Јована Илиева – ЖФК ,,Борец’’, црковен хор ,,Св. Кирил и Методиј’’, часови по клавир и 

солфеж во ООМУ ,,Стефан Гајдов’’ 

7. Мила Ставрева – карате клуб ,, Гладијатор ’’, часови по клавир и солфеж во ООМУ 

,,Стефан Гајдов’’ 

8. Кристина Коцевска – балетско студио ,,Анабела ’’, часови по клавир и солфеж во ООМУ 

,,Стефан Гајдов’’ 

9. Андреј Димитриевски – фудбалски клуб ,,Борец’’ и курс по англиски јазик 

10. Јана Евтимова – карате клуб ,, Гладијатор ’’ 

11. Константин Неделчев - фудбалски клуб ,,Борец’’ 

12. Вероника Таневска – курс по англиски јазик 

13. Јована Левкова - карате клуб “Okinawa” 

14. Андреј Бошковски – кошаркарски клуб ,,Борец’’ 

15. Валентино Тодоровски - карате клуб ,, Гладијатор ’’ 

16. Ана Спирковски - одбојкарски клуб ,,Борец’’ 

 

Паралелка VII – 4 (Одделенски раководител – Весна Крлева Глушкова) 

1. Анѓеловска Ева –музичко училиште „Стефан Гајдов“ 

2. Ангеловска Александра –фолклорно КУД „Коле Неделковски“ 

3. Дуков Горјан –ракомет 



4. Темелкова Јована –фолклорно КУД „Коле Неделковски“ 

5. Аспорова Јована –кошарка,  школа за програмирање Skill up 

 

Паралелка VII – 5 (Одделенски раководител – Нада Најдова) 

1. Весна Наковска - ракометен клуб ,,Кирил Лазаров 7’’  

2. Филип Станковски – карате клуб  

3. Бојан Јовановски – карате клуб, ОМУ ,,Стефан Гајдов’’ 

4. Ангел Тошевски – фудбалски клуб 

 

Паралелка VII – 7 (Одделенски раководител – Персида Спасевска) 

1. Кристијан Димовски – курс по англиски јазик 

2. Дамјан Јовановски – фудбал – „Академија Нацев“ 

3. Костадин Клемов – ОМУ „Стефан Гајдов“ 

4. Ангел Кузевски - курс по англиски јазик 

5. Ангел Кузевски - курс по англиски јазик 

6. Анастасија Митревска – ракомет во „КЛ7“ 

7. Тоше Трајковски – кошарка - КК „Борец“ 

8. Дарко Червенков - ОМУ „Стефан Гајдов“ 

 

Ученици од  VIIIодделение 

Паралелка VIII – 1  (Одделенски раководител – Катерина Најдов) 

1. Димитар Андонов-ракомет 

2. Јана Трипуновска-карате 

3. Стефан Пренџов - кошарка 

4. Никола Богдановски-кошарка 

5. Михаела ВИтева – балет 

6. МиаНесторова-балет 

7. Теона Илијевска-одбојка 

8. Ива Димова-балет 

9. Ивана МИлошева-одбојка 

10. Марко Мишковски-кошарка 

11. Кристина Станишева- ОМУ „Стефан Гајдов“ 

12. Катерина Гушева-извиднички одред ,, Димитар Влахов’’ 



13. Мила Петковска – одбојка 

 

Паралелка VIII – 2  (Одделенски раководител – Никола Божиков) 

1. Георгина Димовска  - ООМУ Стефан Гајдов,  одбојкарски клуб Виола Волеј  

2. Ангела Здравковска - одбојкарски клубВиола Волеј  

3. Тамара Славевска - одбојкарски клубВиола Волеј  

4. Стефан Поповски  - тениски клуб Борец 

5. Мартин Буов  - кошаркарски клуб Борец 

6. Матеј Богатинов - кошаркарски клуб Борец, ОМУ Стефан Гајдов 

7. Ива Илиевска - одбојкарски клубВиола Волеј 

8. Теона Наумовска - одбојкарски клубВиола Волеј 

9. Мања Алтанова – одбојкарски клуб Борец 

10. Огнен Костовски -  фудбалски клуб Академија Пандев 

11. Тале Костадинов -  фудбалски клуб Борец 

12. Кристина Саздовска - одбојкарски клубВиола Волеј 

13. Тео Симонов - кошарка клуб Борец 

14. Сергеј Нацев - Ving chu – Кунг фу клуб Стрела 

 

Паралелка VIII – 3 (Одделенски раководител – Веселинка Маџарова) 

1.Давор Пановски – карате клуб, курс по англиски јазик 

2. Лука Аџијевски - курс по англиски јазик 

3. Тијара Темелковска – курс по германски јазик 

4. Леа Андонова – курс по германски јазик, ОМУ ,,Стефан Гајдов’’ 

 

Паралелка VII – 4 (Одделенски раководител – Весна Здравковска) 

1.Викторија Питиќова – Народна Техника, кошарка 

2. Александар Атанасов - фудбалски клуб Борец 

3. Ружица Стојановиќ - Народна Техника 

4. Ивана Михајлоска - одбојкарски клубВиола Волеј 

5. Трајче Милев - спортски клуб ,,Гемиџии’’ 

6. Леондардо Кундевски – кајак Кану клуб Арка – Борец 

 

Паралелка VIII – 6 (Одделенски раководител – Светлана Стојановска) 

1. Павел Славков – спортски клуб ,,Гемиџии’’ 



2. Ненад Јовевски - спортски клуб ,,Гемиџии’’ 

3. Дамјан Талаков – ФК ,,Борец’’ 1919 

4. Малена Настова – ракометен клуб ,,Кирил Лазаров 7’’  

5. Леон Илиев - ФК ,,Борец’’ 1919 

6. Мери Маневска – КУД ,,Керамичар’’ 

 

Ученици од  IXодделение 

Паралелка IX– 1 (Одделенски раководител – Наталија Спасиќ) 

1.Бојан Анишиќ – фудбалски клуб 

2. Бојан Стојановски - фудбалски клуб 

3. Антонија Силјановска - Црковен детски хор „Св. Кирил и Методиј“ 

 

Паралелка IX– 2 (Одделенски раководител – Снежана Стефановска) 

1.Давид Андреев – спортски клуб Борец 

2. Викторија Ѓорѓевиќ – одбојкарски клуб, КУД ,,Керамичар’’ 

3. Анастасија Бојкова - одбојкарски клуб  

4. Филип Петрески – карате клуб 

5. Рада Наумовска - КУД ,,Керамичар’’ 

6. Христина Страхиниќ - КУД ,,Керамичар’’ 

7. Мартина Давчевска - КУД ,,Керамичар’’ 

8. Сара Димовска – курс по англиски јазик 

 
Паралелка IX– 3 (Одделенски раководител – Бојанка Џипунова) 

1.Марко Ташов - Фудбалски клуб Борец Јуниор 

2. Петар Неделчев  - Фудбалски клуб Борец Јуниор 

3. Антонио Станковски - Фудбалски клуб Борец Јуниор 

4. Давид Николов - Одбојкарски клуб Борец 

5. Даниел Србов - Одбојкарски клуб Борец 

6. Андреј Цилаков - Одбојкарски клуб Борец 

7. Тамара Митева - Одбојкарски клуб Борец 

8. Анастасија Крлева - Одбојкарски клуб Борец 

9. Меланија Ристовска -  Одбојкарски клуб Борец 

10. Леона Цветковска - Одбојкарски клуб Борец 

11. Сара Јорданова - Одбојкарски клуб Борец 

12. Петар Митревски – Кошаркарски клуб Борец 



13. Кристијан Мартинов - Кошаркарски клуб Борец 

14. Славјанка Андреев - Тениски клуб Борец 

15. Александра Челев  - часови по пијано во ООМУ ,,Стефан Гајдов’’ 

16. Анастасија Крлева - Црковен детски хор „Св. Кирил и Методиј“ 

17. Кристијан Мартинов - член на Вики клубот (Википедија) 

18. Тамара Митева – член на Вики клубот (Википедија) 

19. Марија Пренџова - член на Вики клубот (Википедија) 

20. Александра Челев - член на Вики клубот (Википедија) 

21. Славјанка Андреев - член на Вики клубот (Википедија) 

22. Марија Пренџова – Одбојкарски клуб Борец 

23. Ивана Јанкуловска – Одбојкарски клуб Борец 

24. Ангела Арсовска – Одбојкарски клуб Борец 

25. Викторија Талевска - Одбојкарски клуб Борец 

 

Паралелка IX– 4 (Одделенски раководител – Зоран Стојанов) 

1.Богдан Велјановски – ракомет 

 
 
Паралелка IX– 5 (Одделенски раководител – Весна Николова) 

1.Ива Андоновска-одбојка 

2.Катја Зафирова-одбојка + виолина 

3.Марија Михајловска – одбојка 

4. Луси Атанасова –тенис 

5.Марија Ивановска-Виолина + Aикидо 

6.Даниел Јовановски - кошарка 

7.Марко Коцев- одбојка 

8.Андреј Солев - кошарка+ гитара 

9.Марко Чипевски –фудбал 

10.Павел Шојлевски –кошарка 

11.Петар Шојлевски –кошарка 

12.Димитар Шопов – фудбал 

 
 

Паралелка IX– 6 (Одделенски раководител – Кети Тодорова) 

1. Александра Грбева- спортски клуб (одбојка) 

2. Мартина Јордановска- спортски клуб (одбојка) 



3. Виктор Трајковски- спортски клуб (карате) 

4. Марија Манева- спортски клуб (карате) 

5. Стефан Јолдашев- спортски клуб (фудбал) 

 

12.  Натпревари на учениците 

Натпреварите влијаат кај учениците да се развива натпреварувачки дух, другарство, 

продлабочување и проширување на нивните знаења. Според нивото на одржување, тие се 

училишни, општински, регионални, републички и меѓународни. Во прво одделение, секоја 

година се организираат меѓуодделенски натпревари со цел да се развива 

натпреварувачкиот дух кај учениците, желбата за себе афирмација, поттикнување на 

желбата за учество и развивање на натпреварувачки дух. 

 Предмет Активност Ученик Награда Наставник 
1. Македонски 

јазик 
Литературен 

конкурс  -Вело 
Училишта – „Еко 

херои“ 
 

Даниела Теова 6-4 
одд. 

Сертификат за 
Втора награда- 
државно ниво 

Каролина Попова 

2. Македонски 
јазик 

Литературен 
конкурс – 

ООУ„Панко 
Брашнаров “ – 
„Учителот моја 

водилка низ 
животот“ 

 

Даниела Теова 6-4 
одд. 

Диплома за Втора  
награда – општинско 

ниво 

Каролина Попова 

3. Македонски 
јазик 

Литературен 
конкурс –Дом на 
културата Демир 
Хисар по повод 

месецот на книгата 
2021 –краток 

расказ 
 

Даниела Теова 6-4 
одд. 

Признание за Трета 
награда- државно 

ниво 

Каролина Попова 

4. Македонски 
јазик 

Литературен 
конкурс – ССОУ 

„Коле 
Неделковски“ – 

„Низ врвиците на 
животот за Коле 
Неделковски “ 

 

Даниела Теова 6-4 
одд. 

Благодарница  -
општинско ниво 

Каролина Попова 

5. Македонски 
јазик 

Литературен 
конкурс – Клуб на 
писатели Коста 
Солев Рацин –

„Моите 
новогодишни 

желби “ 

Филип Арсовски 6-
3 одд. 

Диплома-трета 
награда – општинско 

ниво 

Каролина Попова 

6 Македонски 
јазик 

Литературен 
конкурс: Патронен 

празник на 
ССОУ„Коле 

Неделковски“ 

Миа Несторова 8-
1 одд. 

Диплома за освоено 
3 место 

Василка Палитова 

7 Македонски 
јазик 

Литературен 
конкурс: Патронен 

Теодора Панова 8-
1 одд. 

Благодарница 
 

Василка Палитова 
 



 
 

Полугодишен извештај од натпревари на учениците од ликовни конкурси и работилници во 

учебната 2021- 2022 год. 

Ментор: Снежана Стефановска 

 

 
Меѓународни ликовни изложби и натпревари 

 

-Учество со ликовни твроби на тема: „Нашето културно творештво“ на ХХV Меѓународната 

Ликовна работилница ОУРЦ „Маца Ѓ. Овчарова” – Велес 

I место - Даниела Теова 6-4 

II место - Миа Несторова  8-1 

-Учество на ХХV Меѓународната Ликовна работилница организирана од ОУРЦ „Маца Ѓ. 

Овчарова“ – Велес 

- Учество на „Меѓународна изложба 13-ти Ноември“ организирана од Детскиот ликовен 

центар 

-Наградени ученици по категории:  

-1 место Миа Несторова 8-1 одд.  

-1 место Даниела Теова 6-4 одд. 

-Учество на Меѓународна изложба: Флора и Фауна - „Извор на животот и убавината“. 

-Наградени ученици со дипломи за освоено 1 место според категории: Сергеј Нацев 8-2, 

Миа Несторова 8-1, Даниела Теова 6-1 одд. 

-Учество на Меѓународниот фестивал на детски стрип Игри за дец во стрипот – Гуње 

Р.Хрватска - Миа Несторова  8-1 – стрипот е објавен во збирка од  најдобрите стрип автори 

учесници на конкурсот. 

Државни ликовни изложби и натпревари 

 

празник на ССОУ 
„Коле 

Неделковски“ 

Бојана Мицевска 
8-1 одд. 

Георгина Димова 
8-2 одд. 

 

Благодарница 
 

Благодарница 

Василка Палитова 
 

Василка Палитова 

8 Македонски 
јазик 

Литературен 
конкурс: Патронен 

празник ООУ 
„Блаже Конески“ 

Ивана Милошева 
8-1 одд. 

Миа Несторова 8-
1 одд. 

Диплома за освоено 
2 место 

Диплома за освоено 
3 место 

Василка Палитова 
 

Василка Палитова 

9 Македонски 
јазик 

Литературен 
конкурс по повод 
новогодишните 

празници во 
организација на 

Клуб на писатели 
„Коста Солев 
Рацин“ Велес 

Миа Несторова 8-
1 одд. 

Диплома за освоено 
3 место 

Василка Палитова 



-Учество на државниот ликовен конкурс по повод 54 Детски Рацинови средби   

1 место: Даниела Теова 6-4 одд. во категорија 6 одд. 

-Учество на Републичка ликовна изложба 11 Октомври организирана од Детскиот ликовен 

центар  

-Наградени ученици според категории: 1 место- Анамарија Костовска 9-4 одд. 1 место- 

Даниела Теова 6-4 одд. 

-Учество во Стручна работилница за уметничка фотографија- Републичка изложба 

-Наградени ученици според категории: 1 место: Ивана Јанкуловска 9-3 одд. 1 место: 

Димитар Андонов 8-1 одд. 2 место: Сара Јорданова 9-3 одд. 2 место: Горјан Дуков 7-4 одд. 

 

Општински ликовни изложби и натпревари 

-Учество на ликовниот конкурс организиран по повод патронатот на ССОУ "Коле 

Неделковски" на тема "Низ врвиците на животот" 

Наградени со дипломи за освоено:1 место - Зорева Бојана 6-1 одд. и 3 место -Даниела 

Теова 6-4 одд. 

Ликовна работилница 

Во нашето учлиште во рамки на проектот МИО се одржаа Ликовна и Креативна 

работилница во соработка со ООУ „Рајко Жинзифов“. Учениците во ликовната работилница 

сликаа на стаклени предмети и создадоа креативни ликовни решенија изработени во витраж 

техника која настанала во средниот век. Исто така декорираа и предмети од порцелан со 

бои наменети за тоа. 

Новогодишни штандови организирани од Општина Велес од хуманитарен карактер. 

 

13. Унапредување на Мулти-културализам  

 

Постигнувањето и одржувањето на мултикултирализмот во нашата држава е еден 

комплексен и долготраен процес. Затоа една од значајните програми за негување на 

мултикултурализмот,толеранцијата и вредностите на националностите во нашата држава е 

програмата за „Мултиетничка интеграција во образованието“. Во фокусот на оваа програма 

планирани се  активности за негување, охрабрување, и интегрирање на мултиетничките и 

мултикултурните вредности,градење хармонија во едно мултиетничко општество. 

Оваа програма се интегрира преку наставниот процес во вид на наставни содржини, 

предавања, проектни активности, изработка на видео записи, нагледни средства и плакати,  



како и преку проекти во соработка со партнер училишта, организации кои ја подржуваат 

оваа програма, Биро за образование и развој и Министерството за образование и наука. 

Активни учесници во активностите се учениците, наставниците, родителите, надворешни 

соработници, кои создаваат поволна средина и тие се пример за разбирање на важноста на 

мултиетникумот. 

Целите на оваа програма се: 

• да се намалат предрасудите преку контакт со припадниците на другите 
етнички/културни заедници; 

• да се зголеми соработката – активностите треба да се одвиваат во кооперативна 
атмосфера, а не во компетитивна; 

• да се создадат односи на меѓузависност – продуктот од активностите да зависи од 
заедничкото учество на сите; 

• почитување и соработка на децата од друга национална припадност; 

• запознавање со начинот на одбележување на некои обичаи и празници кај семејства 
од друга национална припадност; 

• зајакнување на мултикултурализмот во училитето преку одржување на разни 
спортски активности; 

• почитување на народната култура и идентитет на деца од друга национална 
припадност. 

Во првото полугодие од  учебната 2021/22 година преку наставниот процес реализирани  се 

следните содржини: 

 

Прво одделение 

Предмет Тема - подрачје Наставнасодржина Време на 
реализција 

Учесници 

Општество, ОЖВ Слушање и 
говорење 

Моитедругари 
Дали сме сите еднакви 

септември- 
октомври 

Ученици од 
различни етнички 

групи и наставници 

Македонски јазик Семејни празници 
и прослави 

Сите празнуваме исто декември Ученици од 
различни етнички 

групи и наставници 

 

Одговорен наставник: 

Маргарита Ефтимова 

 

 

Второ одделение 

Предмет Наставна содржина Месец 

Музичко образование Добре дошле деца мили 
песна 

IX месец 

ОЖВ „Работилница: Моите другари X месец 



Македонски јазик 
 
 
 

Интерпретација на текст „Кога ќе дојде 
роденден“ – празнуваме различни 

празници 

XI месец 
 

Ликовно Заедно твориме,сликаме и цртаме  за Нова 
година 

XII месец 
 

Општество 
 

Празнување XII месец 
 

 

Одговорен наставник: 

Марина Шалева 

Трето одделение 

-Час по предметот ликовно образование(октомври) Содржина:Цртање шара од народен 

вез(запознавање со различни народни везови како дел од народното творештво) 

-Час по предметот  образование за животни вештини (октомври) Содржина:Прифаќање 

сличности и разлики- Бинго 

-Час по предметот  образование за животни вештини (октомври) Содржина:Почитување 

на другите (недискриминација)- Направи свој отпечаток                         

          Одговорен наставник 

Катерина Стојкова 

 

Предмет Тема  - подрачје Наставна содржина Време на реализација 

Македонски јазик Литература Песна „Македонија“ септември 

Македонски јазик 
 

Изразување и творење .„Мојата најголема 
новогодишна желба“- 

декември 

Општество Јас со другите,другите со мене Почитување септември 

ОЖВ Јас и другите,општествени 
односи 

Работилница II-8.2 „ Kако 
против насилство?“ 

септември 

Музичко образование 
 

Слушање музика „Татковино наша“ октомври 

ОЖВ Јас и другите,општествени 
односи 

Работилница: III -7.1 „Деца 
со најубави имиња“ 

ноември 

Ликовно образование 
 

Сликање Новогодишна елка со 
многу лампиони 

декември 

Одговорен наставник 

Виолета Гемишова  ПУ Раштани 

Четврто одделение 

Предмет Тема  - подрачје Наставна содржина Време на реализација 

Македонски јазик 
 

Литература Песна „Татковина сме ние“ септември 



Музичко образование Народно творештво Народно творештво – 
проектна активност. 

октомври 

Општество и историја Живеалишта и населби Соседство и соседски 
односи 

ноември 

ОЖВ Градење позитивен  однос 
кон својата земја 

Работилница  „ Претстави 
ја Македонија?“ 

декември 

Македонски јазик Изразување и творење „Мојата најголема 
новогодишна желба“- 

декември 

 

Одговорен наставник 

Катерина Ѓорѓиева 

Предмет Тема  - подрачје Наставна содржина Време на реализација 

Македонски јазик 
 

Литература Песна „Татковина сме ние“ септември 

Музичко образовани Народно творештво Народно творештво – 
проектна активност. 

октомври 

Општество Живеалишта и насеелби Соседство и соседски 
односи 

ноември 

ОЖВ Градење позитивен  однос кон 
својата земја 

Работилница  „ Претстави 
ја Македонија?“ 

декември 

Македонски јази Изразување и творење „Мојата најголема 
новогодишна желба“- 

декември 

 

Одговорен наставник  

Виолета Гемишова ПУ Раштани 

 

Наставна тема Содржина Време на реализација 
 

 
 
 
 

Моето семејство 

Обработка на вокабулар- членови на 

семејството(слушање на различни 

варијации на иста песничка со 

вокабулар за членовите на потесното 

семејтво и нивните еквиваленти на 

англиски, албански и други јазици и се 

согледуваа сличностите во називот на 

овие лексички единици). 

 
 
 
 

септември 

 
 

Делови од облеката, професии 

Проектна активност- цртање и давање 

опис на облека(опишување и 

споредување на облека кај различни 

етнички заедници, воочување на 

разлики и сличности). 

 
 

ноември 



 
 
 
 
 

Празници- Божиќ, Нова година 

Слушање на божиќна приказна и 

пеење песнички (стекнување 

информации за други 

култури,запознавање со верските 

празници, начин на одбележување и 

прославување кај различните етнички 

заедници,  создавање 

сензибилизација за воочување на 

културолошки разлики како основа за 

развивање на толеранција и емпатија  

кон другиот и различниот). 

 
 
 
 
 

Декември 

Одговорен наставник по англиски јазик 

                Христина Пешанкова 

    Христијан Гуновски 

 

Петто одделение 

Предмет Наставна содржина Месец 

ОЖВ „Различни семејства иста љубов“ XI месец 

 

Творештво 

Изработки од хартија и полукартон 

(оригами,честитки, коцка, квадар, држач за 

салфетки, куќичка, сообраќајни знаци) 

 

XI месец 

Општество Животот во домаќинството XI месец 

ФЗО Совладување на основни елементи на 

народни ора и танци 

XII месец 

 

Одговорен наставник 

Оливера Нецинова 

 

Предмет Наставна содржина Месец 

ОЖВ „Различни семејства иста љубов“ XI месец 

 
Творештво 

Изработки од хартија и полукартон 
(оригами,честитки, коцка, квадар, држач за 

салфетки, куќичка, сообраќајни знаци) 

 
XI месец 

Општество Животот во домаќинството XI месец 

ФЗО Совладување на основни елементи на 
народни ора и танци 

XII месец 
 

Одговорен наставник 

Виолета Гемишова –ПУ с.Раштани 

 

рб Наставна содржина Активност Одржани на час од Време на 
реализација 

Забелешка 

ОЖВ Наставна 
програма 

1 Материјали, градба и 
обликување 

Изработка на макета на         
куќа 

 4 XII-прва, 
втора 

недела 

 

2 Материјали, градба и 
обликување 

Работни задачи од 
комбинирани материјали 

Градиме мост 

 2 XII-трета, 
четврта 
недела 

 

Одговорен наставник по техничко образование 

Милка Андонова 



Предметна настава 

Предмет: Македонски јазик                               Наставник: Каролина Попова 6 одделение 

Предмет 
 

Наставна содржина Време на реализација 

 
Македонски јазик 

-  Читање и анализа на текстот 
„Шампион“ од Р.Јовчевски 

 

 
Октомври 

 
 

ОЖВ 

III Тема: ЈАС  И ДРУГИТЕ –  
ОПШТЕСТВЕНИ ОДНОСИ 

Донесување на одлуки во група 
Работилница-Моја одлука, твоја 

одлука 

 
 

Ноември 

 
ОЖВ 

Прославување на празниците 
Работилница-Разговор за 

новогодишните и божиќни празници 

 
Декември 

Предмет: Македонски јазик 

Наставник: Билјана Лепидовска 7 одделение 

 
РБ 

 
Наставна содржина 

 
Активност 

Одржани на час од  
Време на 

реализација 

 
Забелешка 

ОЖВ Наставна 
програма 

1 „Силјан Штркот“-
Марко Цепенков 

Компарација на начин на 
живот 

 Лектира Септември 
2021 

7 одд. 

 

Предмет: Македонски јазик 

Наставник: Василка Палитовска 8 одделение 

Ред,бр. Наставна содржина Активност Одржани на час по мак.јаз. Време на 
реализација 

1 Драматизација на 
текст 

Водење разговор Градење самодоверба септември 

2 Пишување есеј 
(Болен Дојчин) 

Самостојна активност Справување со насилничко 
однесување 

ноември 

3 Карпош - кралот на 
Куманово 

Анализа Градење самодоверба декември 

 

Предмет:Македонски јазик 

Наставник: Бојанка Џипунова Ташова 9 одделение 

РБ Наставна содржина Активност Одржани на час од Време на 
реализација ОЖВ Наставна 

програма 

1 „Сердарот“-Г.Прличев 
 

Истражување за положбата на 
мак.население во Галичник и 

Река,некогаш и денес 

 Литература Септември 

2 Новинарска статија 
„Вселенска трка“ 

Дискусија за новинарски статии  Медиумска 
култура 

Септември 

3 „Црни овци“- антологија 
на светскиот расказ 

Презентации за животот во минатото  Лектира Ноември 

 



Предмет: Географија 

Наставник: Никола Божиков 8 одделение 

РБ Наставна содржина Активност Одржани на час од Време на 
реализација 

Забелешка 

ОЖВ Наставна 
програма 

1 Балкански 
полуостров 

Истражување за 
мешаноста на 

религиите културите и 
обичаите 

 VIII Декември/Јануар
и 

 

Предмет:Англиски јазик 

Наставник: Весна Димитриева 6 одделение 

Наставна тема Наставна содржина Време на 
реализација 

 
Мојот мал свет, семејство, 

пријатели 

Обработка на вокабулар- држави и националности(спознавање на 
различните националности во светот, воочување на култоролошките и 

другите разики помеѓу нив) 
 

септември 

 
Мојот мал свет, семејство, 

пријатели 

Запознавање со симболите и традиција за празникот Halloween 
 

октомври 

Мојот мал свет, семејство, 
пријатели 

Обработка на текст – “About the UK” (збогатување на знаењето за други 
земји и култури) 

 

октомври 

 Одбележување на празникот Божиќ и Нова година (слушање на 
Божиќни приказни и песни, стекнување информации за други 

култури,запознавање со верските празници, начин на одбележување и 
прославување кај различните етнички заедници,  создавање 

сензибилизација за воочување на културолошки разлики како основа за 
развивање на толеранција и емпатија  кон другиот и различниот ) 

 

декември 

 
 

Наша населба, наш град, 
наш свет 

Запознавање со начинот на одбележување на празникот Thanksgiving 
(стекнување информации за други култури,запознавање сопразникот, 

начинот на одбележување и прославување кај различните етнички 
заедници,  создавање сензибилизација за воочување на културолошки 

разлики како основа за развивање на толеранција и емпатија  кон 
другиот и различниот) 

ноември 

 

Предмет:Англиски јазик 

Наставник: Сандра Нешова Крајчев 8 одделение 

Бр. на час Активност Месец на реализација* 

 
1 

Halloween –Ноќта на вештерките 
– истражување за прославувањето на празникот, традиција , костими ,храна - 

презентација 

 
октомври 

 
2 

New Year  here and in the English speaking world 
-Истражување на сличностите и разликите на прославувањето на Нова година 

во Англија и Америка 

 
декември 

 
3. 

New Year  here and in the English speaking world 
Преземтирање на сознанија испоредување со прославувањето во нашата 

култура 

 
декември 

 

 



Предмет:Германски јазик 

Наставник: Тања Саздова - Стефановски 

Бр. Наставна 
содржина 

Активност Одржани на час од Време на 
реализација 

Забелешка 

ОЖВ Наставна програма 

1 8 одд.   Тема 2 Справување со насилничко 
однсување 

Ноември  

2 8 одд.  Тема 3 Почитување на 
другите(недискриминација 

Декември  

 

Предмет:Биологија 

Наставник:Снежана Мартинова 

РБ Наставна содржина Активност Одржани на час од Време на 
реализација 

Забелешка 

ОЖВ Наставна 
програма 

1 1В: Тема 8.3 
Добивање храна 
НЕУХРАНЕТОСТ 

 
 

  Биологија 
8одд. 

12 месец 2021  

 

Предмет: Математика   Наставник: Кети Тодорова 

Р
Б 

Наставна содржина Активност Одржани на час од Време на 
реализација 

Забелешк
а ОЖВ Наставна 

програма 

1 Решавање текстуални 
проблеми сосоставување 

наалгебарски изрази 

Решавање задачи  Математика 
9(деветто) 

X 
 

 

2
. 

 
 
 

Периметар и плоштина на 
круг 

Меѓусебно се запознаваат со 
називите за триаголник, 

паралелограм, круг и други 
фигури  на двата јазика. 

Пресметуваат плоштина и 
периметар на круг. 
Заклучуваат дека 

математичките формули се 
универзални и исти за сите. 

 

  
 
 

Математика  
9(деветто) 

           XI  

3
.  

Искажување на мислење  
Работилница I–6.3: 
Мислењето на  
„ Другиот “стр :55 

ОЖВ 
9(деветт

о) 

 IX  

4
. 

 
Разрешување конфликти  

Работилница II–7.4: Бура на 
идеи за разрешување на 
конфликти стр.101 
 

ОЖВ 
9(деветт

о) 

 XI  

 



14. Проекти кои се реализираат во училиштето    

Училиштето е вклучено во поголем број проекти: 

Програма - Инклузивно образование во основно училиште, поддржана од 

канцеларијата на УНИЦЕФ и МОН; Математика со размислување и македонски јазик - во 

организација на БРО, МОН, МЦГО, УСАИД; Меѓународна студија за оцена на почетната 

состојба со јазична и математичка писменост кај учениците од второ и трето одделение; 

Студија за однесувањата поврзани со здравјето кај младите на училишна возраст – 

Меѓународно истражување во соработка со МОН и СЗО;Отвори го срцето - Центар за 

интегрална рехабилитација „Виготски” – Велес; Зелен пакет јуниор - МОН, Министерство за 

животна средина и просторно планирање; Интеграција на еколошка едукација во 

образованието- во соработка со ОХО и МОН; „Еднаков пристап за еднакви можности”; 

Заедничка Програма на Европска унија и Совет на Европа „Регионална поддршка за 

инклузивно образование“; Меѓуетничка интеграција во образованието-МЦГО, УСАИД, МОН; 

Намалување на насилството во училиштата - како да се сменат нештата. 

Проект „Поддршка за училишните секции “ 

          ООУ „Васил Главинов" е добитник на 60 000 ден. во рамки на Проект за поддршка на 

Училишните Секции и јакнење на соработката меѓу Општините и училиштата за поддршка 

на Младински иницијативи во рамките на МИМО, МЦГО. 

ООУ„Васил Главинов“ е добитник на грант од Националната агенција за европски 

образовни програми и мобилност од Еразмус+ програмата  како партнер-училиште во 

проектот- „Improving health through modern sports and changing the approach to nutrition’’. 

Проектот e дел од клучната акција К229 - Партнерства за училишна размена и вклучува 

размена на ученици и соработка со други партнер училишта. Координатор на проектот е 

училиште од Полска, а останатите партнери се училишта од Шпанија, Холандија и 

Португалија. Проектот ќе се имплементира во периодот од 2020 до 2022 година. 

ФШМС - Федерација на училишен спорт - Виртуелана галерија „Борба против насилство и 

дискриминација меѓу младите во спортот“. 

Проект „Народно творештво“ 

Учебната година  2020/21 и 2021/22 година нашето училиште се стекна со мал грант 

за проектот „Народно творештво“ кој се реализираше со партнер училиштето ООУ„Рајко 

Жинзифов“ с.Оризари, во соработка со Министерството за образование и наука и 

невладини организации. 



Планираните работилници се реализираа он лајн поради ситуацијата со пандемијата 

од Ковид 19 и препораките од Министерството за здравство и Министерството за 

образование и наука. Активностите кои не се реализираа учебната 2020/21 година,  се 

реализираа оваа учебна 2021/22 година. 

Цели во ракмите на овој проект се: 

• интеркутурно запознавање меѓу учениците и доближување на нивните 

традиции,преку споделување на традицијата; 

• меѓусебно запознавање на учениците, запознавање на нивните јазици и јазични 

култури преку читање; 

• поврзување на стереотипи и предрасуди и како тие можат да водат до поедноставни, 

но исто така,неправедни погледи на поединците, групите и цели земји; 

• развивање на свесност за постоење на сличности, како и разлики во обележјата на 

сопствената и другите култури; 

• почитување на другите преку запознавање со нивната култура; 

• уметничко креативна работилница кој овозможува да се совлада техниката која е 

предвидена, да ја поттикнува и креативноста кај учениците; 

• можност да разберат дека универзалните вредности се заеднички за сите, без 

разлика на култура или етничка припадност. 

 

Активности: 

• Активност 1 
„Да ја вкусиме традицијата“ 

• Активност 2 
„Читањето е светилка која ни го осветлува патот кон иднината“ 

• Активност 3 
Дебата „Предрасуди и стереотипи преку анализа на филмот „Наше маало на наш 
начин“ 

• Активност 4  
Изготвување мултимедијално ЦД и фото албум за нашето културно наследство 

• Активност 5 
Креативна работилница – истражување на различни алтернативни уметнички 
пристапи – сликање на стакло (техника витраж) 

• Активност 6 
Ликовни работилници и конкурси на тема „Хуманост- Народна култура како трајна 
инспирација во детското ликовно творештво“ 
 

Реализатори: 

Снежана Стефановска 
Каролина Попова 
Габриела  Андова 



Проект: „Редовно на часови – Акција за вклучување на ромите во основното 

образование“ 

         Оваа учебна година  2021/22 година  со поддршка и соработка со фондацијата „Чекор 

по чекор“, фондацијата„ Отворено општество – Македонија“ и здружението  „Центар за 

образовна поддршка „Дендовас“, нашето училиште освои грант од 153 700 денари за 

набавка на училишен мебел, училишни материјали и нагледни средства. 

         Цел на проектот: 

• активно вклучување на ромите во основното образование; 

• запознавање на ромската култура и обичаите во ромската култура; 

• запознавање со традициските обичаи на ромскиот народ, народната носија, 

празници и танци; 

• подобрување на соработката и активно вклучување на родителите од ромската 

националност во образовниот процес; 

• презентирање и споредување на верските  и културните обичаи; 

         Реализирани активности: 

1.Активност :„Запознавање со ромската култура и обичаи“ 
2.Активност: „Запознавање со ромската култура и обичаи“ 
3.Активност: „Презентирање на ромската музика“ 
Реализирани се вкупно 30 работилници од планираните активности. 

Вклучени наставници во реализација на активностите: 

Нада Најдова                                                  Маргарита Евтимова 

М-р Катерина Стојкова                                   Драги Коцевски 

Трајче Станковски                                          Евица Кимова 

Билјана Радевска                                          Сузана Палитова 

Елена Тембелеска                                         Елена Клемова 

Јасминка Наумова                                          Славица Левкова 

Викторија Лазова 

Во овој проект при реализацијата и презентацијата беа вклучени 17 родители од 

ромска националност, како и 150 ученици од мешан етнички состав. 

Координатори на проектот 
Тања Индова 

                      Сања Ѓорѓиевска 



15. Поддршка на учениците 

15.1 Постигнување на учениците 

Предмет на следење, проверување и оценување на воспитно-образовната дејност се 

постигнатите резултати во совладувањето на воспитно - образовните содржини, 

редовноста, работните навики, степенот на заинтересираност и ангажираност во учењето и 

практична оспособеност за примена на знаењата. 

 

Постигнувањета на учениците  се вреднуваат со примена на различни стратегии на 

оценување. Следењето и оценувањето се  насочени кон оценување на процесот на  учење,  

активностите кои се практикуваат, способности и вештини кои се развиваат. Поголем акцент 

се става на продуктивното знаење кое ќе биде употребливо во нови ситуации и за 

решавање нови проблеми со цел да се оспособат учениците за продолжување на 

образованието на академско ниво и вклучување во процесот на трудот. Стручната служба 

дава континуирана поддршка на учениците за нивната професионална ориентација. 

 

За учениците кои постигнуваат солидни резултати, училиштето има  изградено 

критериуми за избор на најдобри ученици и согласно со критериумите истите се 

наградуваат и пофалуваат. Нивните успеси  се промовираат и во пошироката јавност преку 

јавни настапи и електронски медиуми.  

 
 
Просечни постигнувања на учениците VII, VIII И IX кои следат настава на македонски 

јазик 
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Општиот успех на учениците на крајот од првото полугодие во учебната  
2021/2022 година 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Просечни постигнувања на учениците во последните 3 години на крајот од 

првото полугодие 
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15.2 Професионална ориентација на учениците 
 
 

Професионалната ориентација е научно стручна постапка со која поединецот се 

насочува на она подрачје на работа кое најповеќе соодвествува на неговите психофизички 

способности, особини на личноста и друштвени потреби во кои има најмногу можности да 

успее. 

 Професионалната ориентација се темели на индивидуалните разлики во 

способностите и особините што се согледуваат од: 

• психофизичкиот развој на ученикот 

• однесувањето 

• успехот во учењето 

• воннаставни активности 

• интересот на ученикот за поедини области и предмети 

 

 Од особена важност се и податоците кои се добиваат при уписот на ученикот во I 

одделение: 

• нивото на предзнаења на учениците 

• сензорни способности 

• навики 

• говорот 

• здравствената состојба 

• потешкотии во развојот 

 Значајни се податоците и при преминот на ученикот од одделенска во предметна 

настава, како и податоците утврдени во VII и VIII одделение.Од тие причини неопходно е 

учениците да се следи континуирано. 

 Целта на професионалната ориентација во училиштето е: учениците да бидат 

заинтересирани за својата професионална иднина и да превземат одговорност за своите 

одлуки, да се зголеми мотивираноста за учење, подобри учењето и дисциплината. 

Запознавањето со програмите на средните училишта ќе се реализира во текот на второто 

полугодие. 

Активности во училиштето за професионална ориентација 

 

 Поаѓајќи од целта на професионалната ориентација и  карактеристиките на возраста, 

способностите и интересите на учениците во рамките на училиштето се реализираат 

следните активности: 



 

• Професионално советувањеод страна на стручната служба, насочени кон оспособување 

на учениците за согледување на своите психофизички, развојни и интелектуални 

капацитети. 

• Работилниците со учениците  имаат за цел тие да се запознаат со значењето на 

професионалниот избор, да им се даде увид во значењето на релевантните 

информации, да се укаже на значењето и влијанието на надворешните фактори при 

изборот на идната професија (родители, врсници, училиштето), учениците да се 

запознаат со предрасудите кон одредени занимања (професии) и предрасудите 

воопшто. 

• Вклучување на предметните наставници  низ процесот на наставата во контактот со 

учениците да даваат повратни информации за нивната успешност од поедини предмети; 

• Насочување на учениците од страна на наставниците за нивно вклучување во 

слободните ученички активности; 

• Изборните предмети во функција на мотивираност на учениците и нивно подготвување 

за живот. 

Тим за професионална ориентација на учениците: училишни психолози, педагог и 

наставници - одделенски раководители во IX одд. 

 

15.3 Промоција на добросостојба на учениците, заштита од насилство, од 

злоупотреба и запуштање, спречување дискриминација 

 
Превентивни програми 

 

Училиштето превзема активности за превенција од насилното  однесување на 

учениците, подигнување на свеста кај учениците за взаемно почитување, толеранција и 

последици од дискриминација. Училиштето има училишна политика за намалување на 

насилното однесување на учениците во училиштето, почитување на кодекси на однесување, 

конструктивно разрешување на проблемитеи и мерките кои ги превзема училиштето за 

намалување на насилното однесување. 

Во училиштето  се реализираат повеќе превентивни програми: Превенција од Ковид 

19,Превенција од сајбер насилство, Безбедни училишта - хармонична средина, превенција 

од семејно насилство, превенција од вирусни инфекции, превенција од ТБЦ, превенција од 

болести на зависност, Превенција од трговија со деца. Со учениците  се обработуваат теми 

за конструктивно разрешување на конфликти, вештини на комуницирање, видови на 

насилство, решавање на лични проблеми, запознавање на учениците со институциите во 



кои можат да се обратат.Во училиштето  се реализира и Програма за Советување на 

родители. 

 
Безбедност во училиштето 

 

Училиштето има изработен план за движење при евакуација и на секој спрат се 

поставени скици на кои се претставени сите излези и влезови во училиштето и најбрзиот пат 

да се стигне до нив. Во училиштето имаше практична вежба за евакуација при пожар во 

соработка со Противпожарна единица - Велес. Исто така има и план за безбедно движење  

за превенција од Ковид 19. Определени се наставници се одговорни за организирање 

активности во ситуација на несакани елементарни непогоди. Континуирано се спроведува и 

програмата за поддршка на ученици кои не го почитуваат Кодексот на однесување, се 

одржуваат работилници и онлајн дискусии. 

 
Позитивна социо - емоционална клима 

 

Еден од факторите кој влијае врз создавањето на пријатна, стимулативна и 

креативна атмосфера во одделението е успешната комуникација. Таа е значајната 

детерминанта со која на учениците им се даваат еднакви можности во контекст на нивните 

афинитети. Ученици кои имаат емоционални проблеми  добиваа поддршка во развивањето 

на способностите и вештините кои ќе им овозможат напредок. Покрај тоа што им даваат 

совети и насоки на наставниците и родителите за работа со децата што се соочуваат со 

потешкотии во учењето, стручните соработници, во многу случаи даваат и интервентна или 

подолготрајна индивидуална, непосредна, директна поддршка на некои од овие ученици. 

Поддршка се даваше и за полесно справување со стрес во услови на пандемија. 

 

Етички кодекси  

 

Во училиштето години наназад има кодекси на однесување на учениците, 

наставниците и родителите кои се истакнати во холот на училиштето и во сите училници. 

Училиштето има изготвено протоколи за однесување во услови на Ковид 19, истите се 

објавени на страната на училиштето и презентирани на онлајн родителските средби. 

Учениците, наставниците и родителите по потреба ги надополнуваат овие кодекси и на 

самите часови и состаноци на ученичките заедници, наставничките совети, родителски 

состаноци, совети на родители, се потсетуваме на правилата кои мора да ги почитуваат 

сите структури во училиштето за подобро одвивање на образовниот процес, но и 

надминување на критичните точки во комуникацијата. 



Програмата за антикорупциска едукација на учениците 

 

Дел од содржините се интегрирани во реализацијата на наставните програми. Целта 

на оваа програма е учениците да се запознаат со поимите корупција, антикорупција, 

интегритет и етичност; да се запознаат што значи „одолевање на социјален притисок“; да 

знаат за облиците во кои може да се појави корупцијата и начинот на спречување и заштита 

од истата; да ги препознаваат механизмите за спречување на корупцијата. Да го сфатат 

штетното влијание на корупцијата во општеството; да се стават во улога на активен 

граѓанин кој ќе придонесе за развојот на Република Северна Македонија. 

 
 

16.Оценување на учениците 

 

16.1 Видови оценување и календар на оценување 

 

Оценувањето на учениците е  формативно и сумативно. Се имплементираат 

стандарди и критериуми на оценување, почитување и примена на основните принципи на 

оценувањето, учениците се вклучени во процес на оценување и самооценување, 

наставниците имаат перманентна стручна поддршка. Учениците се оценуваат описно и 

бројчано според три развојни периоди. Ова полугодие учениците од I до VI одделение се 

оценети описно, a учениците од VII до IX одделение се оценети броjчано. Постигнувањата 

на учениците континуирано се следат. 

 

16.2. Тим за следење, анализа и поддршка 

 

Тимот за следење, анализа и поддршка на усогласеноста на оценувањето со 

предвидените стандарди, во оваа учебна година 2021/22 година во состав од Директорот на 

училиштето, Заменик Директор  и Стручните соработници ги анализира резултатите од 

следењето  на реализација на наставата, усогласеноста на оценувањето со предвидените 

стандарди. 

При следењето на стилот на работа и начинот на оценување на секој наставник со 

утврдување на начинот на примена на иновативни и креативни модели на квалитетно 

оценување со следење на стандардите на оценувањето, се подржуваат успешните идеи и  

се презентираат на останатите колеги на одделенските часови - состаноци за споделување 

на добра пракса. На отворени часови на актив на одделенски наставници и предметни групи 

се споделуваат примери на добра пракса, примена на иновативни техники и модели на 

учење. 



16.3 Стручни посети за следење и вреднување на работата на воспитно 

образовниот кадар 

 

Тимот за следење и вреднување на работата на воспитно - образовниот кадар има 

изготвено инструменти за следење  на според однапред утврдени критериуми. Целта е 

утврдување на нивото на реализација на наставните цели од програмата следење на 

постигнувањата на учениците и нивното напредување, согласно стандардите на  

програмата, постапката на приод од наставник кон ученик со потешкотии во учењето и/или 

работа со талентиран односно ученик со посебна програма за работа. При откривање на 

поединец наставник кој има потешкотии во работата се приоѓа кон подршка за подобрување 

на работењето. Доколку се утврдат со анализите потреби за поддршка на наставници кои 

имаат поголеми успеси се мотивираат да се вклопат во дополнителни тимови за 

претставување на училиштето преку натпревари, базари, соработки со училишта, 

презентации во локалната самоуправа и слично. 

 

Соработката со други воспитно - образовни институции надвор од училиштето и оваа 

учебна година се одвива во континуитет преку активна двонасочна комуникација со 

тенденција истата да се продлабочи. Контактите со МОН, ДПИ и БРО ќе продолжат да се 

одвиваат согласно нивните побарувања за податоци и информации за ажурирање на 

нивната работа. 

 

Извештај за стручни посети за  следење и вреднување на работата на 

воспитно - образовниот кадар 

 Во согласност со тековните активности на стручната служба при ООУ „Васил 

Главинов“ - Велес, во првото полугодие во учебната 2021/2022 година во месец октомври, 

ноември и  декември се реализирани посети на часеви со цел следење и вреднување на 

работата на воспитно образовниот кадар. Посетите беа реализирани од страна на 

стручните соработници, Пенчо Андреев педагог, М-р Асен Прличков психолог, Лидија 

Хаџиарсова психолог, Тања Индова и Сања Ѓорѓиевска специјални едукатори и 

рехабилитатори.  

При стручните посети за следење и вреднување на работата на воспитно –  

образовниот кадар беше забележано дека наставата се одвива без никакви пречки, со 

физичко присуство со примена на сите препорачани мерки за заштита од Ковид -19, 

препорачани од МОН и Комисијата за заразни болести. 

 



Ред. Бр. Име Презиме Посета од стручна служба 

1 Евица Кимова ПенчоАндреев 

2 Даниела Трендафилова Тања Индова 

3 Драги  Коцевски Тања Индова 

4 Славица  Левкова Асен Прличков 

5 Персида Спасевска Асен Прличков 

6 Александра Наумова Сања Ѓорѓиевска 

7 Елена Тембелеска Лидија Хаџи Арсова 

8 Валентина Дечева Сања Ѓорѓиевска 

9 Дијана Даскалова Лидија Хаџи Арсова 

10 Дејан  Здравков Пенчо Андреев 

11 Македонка  Грков Сања Ѓорѓиевска 

12 Ленче Петрушевска Сања Ѓорѓиевска 

13 Каролина Попова Тања Индова 

14 Оливера Стојановска Лидија Хаџи Арсова 

15 Анита Ѓошева Тања Индова 

16 Катерина  Ѓорѓиева Лидија Хаџи Арсова 

17 Трајче Илиев Пенчо Андреев 

18 Кристијан Гуновски Асен Прличков 

19 Бранка Андовска Асен Прличков 

20 Татјана Стефановска Тања Индова 

21 Никола  Зафирчев Пенчо Андреев 

22 Младенка Ѓорѓиева Лидија Хаџи Арсова 

23 Марија Трпковска Тања Индова 

24 Викторија Лазова Сања Ѓорѓиевска 

25 Бојанка Ташова Џипунова Асен Прличков 

26 Жарко Климкаров Лидија Хаџи Арсова 

27 Дене  Јакимовски Пенчо Андреев 

28 Петранка  Стојанова Пенчо Андреев 

29 Анита  Коцевска Сања Ѓорѓиевска 

30 Маргарита Ефтимова Пенчо Андреев 

31 Елена  Костова Сања Ѓорѓиевска 

32 Катерина Најдов Тања Индова 

33 Марија Ѓорѓиевска Лидија Хаџи Арсова 

34 Мира  Гугуталиева Асен Прличков 

 

При стручните посети за следење и вреднување на работата на воспитно –
образовниот кадар, можеше да се забележи дека наставните содржини се реализираат 
согласно наставна програма за оваа учебна година. Планираните цели беа реализирани во 
целост.  

Се констатираше дека учениците со ПОП работат според ИОП, изготвен од страна на 
соодветниот одделенски или предметен наставник. Наставниците ги стимулираа и 
мотивираа овие ученици да земат активно учество на часот согласно нивните способности. 

Извештајот го изработиле:  
Тања Индова 

         Сања Ѓорѓиевска  
         Пенчо Андреев 



17. Безбедност во училиштето 

Училиштето има изработен план за движење при евакуација и на секој спрат се 

поставени скици на кои се претставени сите излези и влезови во училиштето и најбрзиот пат 

да се стигне до нив. Определени се наставници кои се одговорни при несакани елементарни 

непогоди. Континуирано се спроведува и програмата за поддршка на ученици кои не го 

почитуваат Кодексот на однесување, се одржуваат работилници и трибини. 

 

18.Грижа за здравјето 

 

18.1 Хигиена во училиштето 

Во согласност со добиените насоки за реализација на наставата и останатите 

подрачја, од МОН и БРО, поради состојбата со пандемијата Ковид 19 во овој период се 

реализираа  активности од програмата за грижа за здравјето на учениците: дератизација, 

дезинсекција и дезинфекција се изврши пред почетокот на учебната година, а дезинфекција 

од надлежни институции  по протоколите  за постапување во услови на Ковид 19, дадени од 

МОН. Секојдневно се врши дезинфицирање на просториите во  училиштето . 

Училиштето има изготвено протоколи за Организација и хигиена на просторот во 

училиштето (влегување и излегување од училиштето, чистење, дезинфекција и 

проветрување на просторот, работна облека и сл.). 

За реализација на наставата училиштето обезбеди соодветни просторни услови 

почитувајќи ги протоколите, училиштето ги стави во функција сите 5 влезови во училишната 

зграда за редуцирано влегување и изглегување на учениците, училиштето има воспоставен 

систем и ознаки за еднонасочно движење на учениците во училиштето, во училишниот 

простор, ходниците и училниците поставени се едукативно информативни материјали и 

насоки за заштита на здравјето и безбедноста во училиштето. Организацијата на одморите 

помеѓу часовите е организиран според однапред утврден протокол од страна на 

училиштето. 

 

18.2 Систематски прегледи 

Организирањето и реализацијата на систематските прегледи и стоматолошките 

прегледи, залевањето на заби, вакцинациите на учениците е во соработка со Здравствен 

дом Велес. 



Со систематски прегледи се опфатени учениците од прво, трето и седмо одделение. 

Учениците од одделенска настава на систематските прегледи се  придружувани од своите 

одделенски раководители и родители.  

За девојчињата од VI одделение  се одржи предавање на тема ,,Едукативна 

програма за промените во пубертетот кај девојчињата“. 

 

18.3 Вакцинацијата на учениците  се реализира со  предвидената динамика на 

ЈЗУ Велес поради Ковид 19 

Дел од учениците поминаа на стоматолошки преглед на заби и им се направи залевање. 

Во изминатото прво полугодие од учебната 2021/2022 година во рамки на активностите за 

грижа на здравјето на учениците се остварени следните: 

VI одделение – систематски стоматолошки преглед во декември, 2021 год. 

VII одделение – систематски стоматолошки преглед во септември, 2021 год. 

VIII одделение – ревакцина со DiTe и Polio на ученици родени 2008 год.- во декември, 2021 

год. 

Прво одделение 

- Почитување на протоколот за реализација на наставата со физичко присуство за 

учениците од прво одделение  -   октомври, ноември, декември 

- Редовно мерење на температура, дезинфекција на раце и обувки на влезот на 

училиштето - октомври, ноември, декември 

- Предавање за заштита од вирусот Ковид 19, одржување  растојание, носење на 

заштитни маски, редовно миење на рацете - октомври, ноември, декември 

- Одржување на хигиената во училницата - ноември 

- Систематски стоматолошки преглед на учениците –декември 

 

                                                          Одговорен наставник: Далиборка Тосева 

 

Второ одделение 

Октомври:Запознавање со протоколите во училиштето под мото: „Да бидеме 

безбедни и здрави“ 

Ноември: Редовен систематски преглед и вакцинација со Di-Te-Per 

 Декември: Преглед за вошливост 



                  Работилница -5-2.1.Грижа за хигиената во околината 

 

 Одговорен наставник на стручен актив Марина Шалева 

 

Трето одделение 

•Почитување на протоколот за движење и распоред за седење во училницата и 

училиштето, како и одржување физичка дистанца помеѓу учениците со цел заштита од 

КОВИД - 19 

•Преглед на хигиената на учениците (во текот на целата година) 

•Преглед на вошливост кај учениците 

•Предавања за заразни болести и заштита од нив 

•Преглед на личната хигиена на учениците во училницата; 

•Разговор за хигиената на рацете за време на исхраната на учениците  заради нивна лична 

заштита 

•Прошетки во природа 

•Предавања за грип и вирози 

•Преглед на личната хигиена на учениците 

 Одговорен наставник:Елена Костова 

 

Четврто одделение: 

• Онлајн предавања за важноста на одржувањето лична хигиена 

• Предавања за заразни болести и заштита од нив (со посебен акцен на заштитата од 

актуелниот коронавирус) 

• предавање за важноста на престојот во природа за нашето здравје 

• Изработка на презентации 

• Проследени кратки видеа поврзани со планираните содржини 

Одговорен наставник: Гордана Михајловска 



Петто одделение 

• Дезинфекција и деритаризација на просториите во училиштето 

• Предавање за превенција и заштита од заразни и вирусни заболувања(КОВИД 19) 

• Предавање за здрави заби 

• Разговор како да се одржува лична хигиена 

• Како да се заштитиме од вирусите  

Одговорен наставник:Евица Кимова 

 
 

18.4 Едукација за здрава исхрана 

 

Училишниот тим за здрава храна ја реализира програмата за едукација на учениците 

за здрава храна во која се вклучени едукативни предавања. Покрај тоа, наставниците на 

часот на одделенската заедница обработуваат теми за здрава храна. На редовните часови 

обработуваат содржини поврзани со здравиот начин на исхрана и живеење. Здравата 

исхрана подразбира внесување на балансирано количество на протеини, јаглени хидрати, 

масти, витамини и минерали. Здравата исхрана се базира на внесување на поголеми 

количини на протеини и јагленохидрати, а помалку масти. Во исхраната посебно е важен 

внесот на витамини и минерали, кои ги има најмногу во свежото овошје и зеленчук. Со 

здрава исхрана, како и со редовна физичка активност, се овозможува зачувување на 

здравјето, а се намалува и вишокот на телесна тежина, која е исто така важен фактор на 

ризик за повеќе  заболувања. 

 

 

19. Училишна клима 

 

19.1 Дисциплина  

 

Училиштето има пропишани мерки и активности за безбедност на учениците во текот 

на наставата во училишната зграда и училишниот двор и истите ги реализира според 

планираното. Инфраструктурата во училиштето е безбедна и не претставува потенцијална 

опасност од повреди на учениците. 

Во училиштето се забранува секаков облик на насилство манифестиран од страна на 

возрасните и учениците и се наведуваат механизми за справување со евентуална појава на 

насилство. Изготвен е протокол за превенција од насилство, како и кодекси на однесување 

на вработените и учениците и куќен ред на училиштето и истите се достапни за сите. 



За подобрување на училишната дисциплина во училиштето, се вклучени сите 

субјекти во училиштето како и родителите. Навремено се преземаат конкретни мерки 

(идентификација на ученици кои не го почитуваат кодексот на однесување, советодавни 

разговори со нив, вклучување на родителите, дежурства на наставниците). За дежурствата 

на наставниците изработен е распоред. 

 

Преглед на изостаноците на учениците   

одделение оправдани неоправдани вкупно изостан. по 
одделение 

I одделение 1821 0 1821 

II одделение 1286 0 1286 

III одделение 145 0 145 

IV одделение 1809 0 1809 

V одделение 2088 0 2088 

VI одделение 1998 0 1998 

VII  одделение 643 0 643 

VIII одделение 1581 17 1598 

IX одделение 1791 16 1807 

I - V одделение 7149 0 7149 

VI - IX одделение 5971 33 6004 

I - IX одделение 13120 33 13153 

 

Поведение на учениците 

 

 

99.33

0.670

Примерно

Добро

Незадоволително



19.2 Естетско и функционално уредување на просторот во училиштето  

Во текот на целата учебна година учениците, наставниците и останатите вработени 

во училиштето водат грижа за естетско и функционално уредување на просторот во 

училиштето и опкружувањето. Во училиштето континуирано работи тим за естетско 

уредување на холовите и училишниот двор. Активностите се насочени кон уредување и 

одржување на училниците и кабинетите, катчињата со ученички изработки во училишните 

ходници, уредување на училишниот двор и останатите простории во училиштето. 

 

Во сите активности се вклучени сите ученици без разлика на нивната етничка и 

национална припадност. 

 

19.3 Етички кодекси  

 

Во училиштето години наназад има кодекси на однесување на учениците, 

наставниците и родителите кои се истакнати во холот на училиштето и во сите училници. 

Учениците, наставниците и родителите по потреба ги надополнуваат овие кодекси и на 

самите часови и состаноци на ученичките заедници, наставничките совети, родителски 

состаноци, совети на родители се потсетуваме на правилата кои мора да ги почитуваат сите 

структури во училиштето за подобро одвивање на образовниот процес, но и надминување 

на критичните точки во комуникацијата.  

Училиштето има изготвено Протокол за постапување за реализација на воспитно 

образовниот процес во учебната 2021/2022 година, кодекс за однесување при реализација 

на онлајн настава, кодекс за однесување при реализација на настава со физичко присуство. 

 

19.4 Односи меѓу сите структури  

 

Во основата на успешното подобрување на училиштето е тимската работа и постојаното 

професионално усовршување. Чувството на колегијалност и меѓусебна поддршка создава 

култура на доверба кај персоналот и има поголема подготвеност за прифаќање на новите 

идеи. Односот помеѓу наставниците и учениците се базира на взаемно почитување. 

Училиштето е отворено за соработката со надворешните лица, од посредното и 

непосредното опкружување. 

 

На ниво на училиште континуирано се води грижа за подобрување на  

комуникацијата на сите нивоа. Училиштето има изготвено: Кодекс на однесување за 



вработени, ученици и родители; Еко кодекс; Правилник за однесувањето на учениците во 

училиштето и училишниот двор; Правилник за изрекување педагошки мерки на учениците; 

Процедури за превенција од физички повреди и елементарни непогоди, превенција од 

насилство. Раководниот тим преку континуирана соработка и состаноци со сите структури 

врши размена на идеи и работи на разрешување на проблеми.  

 

Раководниот тим  секојдневно разменува мислења и идеи за тековните проблеми и 

прашања од работата на училиштето. Останатите субјекти (ученици, родители) постојано се 

консултираат преку состаноци, усни и писмени известувања, а нивните мислења доколку се 

во согласност со политиката на училиштето, секогаш се почитуваат. Преку почитување на 

Законот за основно образование и интерниот Правилник кој е изготвен  на ниво на 

училиште, училиштето има политика во врска со дисциплината, дисциплинските мерки и 

поведението на учениците и вработените.  

 

За сите тековни активности сите заинтересирани субјекти (наставници, родители, 

ученици) благовремено се информирани. Училиштето тековно дава поддршка за 

унапредување на здравјето преку систематските пргледи и превентивните прегледи за 

хигиена, преку предавања организирани од стручни лица. Стручната служба преку различни 

методи на работа врши советувања на родители чии деца покажуваат социјална 

неадаптираност, деца со агресивно однесување и деца чие однесување е резултат на 

несредени семејни односи, согласно нивните индивидуални потреби. Во училиштето е 

формиран инклузивни тим, кој  гради заедничко разбирање за посебните потреби на 

учениците и ја планираат, насочуваат и следат севкупната работа поврзана со зголемување 

на инклузивноста на училиштето. За да се подобри квалитетот на училиштето се вршат 

анализи на резултатите добиени на полугодието и врз основа на сознанијата се прават 

планирања за следното полугодие. 

 

20. Професионален и кариерен развој на воспитно-образовниот кадар 

 

Развојните програми во училиштето кои се однесуваат на професионалниот развој на 

наставниците се изготвуваат така што  ги мотивираат и оспособуваат наставниците за 

квалитетна работа која  им помага за подобра ефикасност во наставниот процес, успех на 

секој учесник како поединец и училишната организација како целина. Наставниците не се 

само корисници на професионалното знаење кое го произведуваат други, тие продуцираат и  

нови знаења. Тие се одговорни пред новите барања и преземаат активности како дел од 

промените во училиштето и пошироката општествена средина. 



Полугодишен извештај за професионален развој ( одделенска настава ) 

 
 Назив на обуката,семинар,вебинар Реализатор Време на 

одржување 
Целна група 

1. „Меѓународна конференција " Лицата со 
аутизам во центарот на вниманието - 
поддршка преку индивидуално насочено 
планирање“ 

Македонско 
научно 
здружение за 
аутизам 

25.08.2021 - Катерина 
Ѓорѓиева 

2. Концепција за основно образование - Модул 
3 (оценување) 

МОН-БРО 24.08.2021 -одделенски 
наставници од 
прво и четврто 
одделение 

3. „Универзален дизајн во учењето“ Отворете ги 
прозорците 

30.08.2021 -одделенски 
наставници од 
прво,второ и 
четврто 
одделение  
-Сања Цветаноска 
 

4. „Вики конференција за наставници“ ГЛАМ 
Македонија 

28.09.2021 -Катерина 
Ѓорѓиева 
-Eлена 
Тембелеска 

5 „Зајакнување на капацитетите за превенција 
и справување со насилство во училиште“ 

Фондација за 
образовни и 
културни 
иницијативи 
„Чекор по 
чекор“ 
Предавач: 
Мери 
Бошковска 

Четириднев
на обука од 
05-
17.11.2021 

- Катерина 
Ѓорѓиева 

6 Работилница „Менаџирање на наставниот 
час“ 

Мировен 
корпус 

23.12.2021 -Катерина 
Ѓорѓиева 
-одделенски 
наставници од 
второ одделение 

7 „Алтернативна и аугментативна 
комуникација (ААК)“ 

Отворете ги 
прозорците 

14.01-04-02 -одделенски 
наставници од I до 
V одделение 

8 „Училиште на 21-век“ Британски 
совет 

13,14,15,17 и 
18.01.2021 

- Катерина 
Ѓорѓиева 

9 Подготовка на училиштето за реализација 
на воспитно-образовниот процес според 
Планот и протоколот за одржување на 

настава 

БРО   

10 Превртена училница – концепт, стратегии и 
потребни ресурси за спроведување" 

 20.10.2021  

11 Оценување за време на хибридна настава – 
креирање рубрики како дел од 

формативното оценување 

БРО 27.10.2021  

12 Креирање на интерактивни ресурси за 
хибридна и асинхрона настава за 

предучилишно и основно образование 

МОН,БРО, 
Едуино 

вебинари 

1.11.2021  

13 Kaкo да се воведат целите за одржлив 
развој во наставата 

 4.11.2021  

14 Интер дисциплинарен пристап во наставата 
за 

БРО 10.11.2021  



климатските промени 

15 Дизајнерско размислување (design thinking) 
како наставен метод за ученици од основно 

и предучилишно образование 

БРО 17.11.2021 
 

 

16 Превенција на осипување (drop-out 
prevention) на ученици од образовниот 

процес 

БРО 15.12.2021  

17 Креативно учење преку игра за 
предучилишно и основно образование 

БРО 22.11.2021  

18 Мултидисциплинарна интеграција низ 
пример од предметот историја и општество 

БРО 9.12.2021  

19 Мултидисциплинарна интеграција -
придобивки, стратегии и добри практики 

 1.12.2021  

20 „Училишна клима и курикулум – Градење на 
училишна клима и култура + сесија за Развој 

и воведување на слободни изборни 
предмети и воннаставни активности“. 

МОН,БРО, 
Едуино 

вебинари 

1.12.2021  

21 Превенција од трговија со деца БРО 15.11.2021  

22 Совети и добри практики од работата на 
психолозите во основните училишта 

БРО   

23 Поттикнување на учење преку игра и 
стекнување на социоемоционални вештини 

кај деца на возрастод 3 до 10 години 

БРО   

24 Користење на алатката One Note, совети и 
добри практики 

 

БРО   

25 Добри практики и совети за интернет 
безбедност 

БРО   

26 „Безбедност на Интернет и сајбер 
насилство, Развивање емпатија кај 

учениците како стратегија за превенција на 
насилство“ 

Чекор по 
чекор 

10.12.2021 
година 

 
 

 

27 Како наставниците во пократок временски 
рок да ги реализираат целите поставени во 
наставната програма, а наставата да биде 

поефективна? 

БРО   

28 Интегрирање на целите во одделенската 
настава (холистички пристап) 

БРО   

 
 

20.1 Детектирање на потребите и приоритетите 

 

Современите потреби на нашето училиште го надминуваат класичното 

административно и просторно распоредување на луѓето на работни места. 

Професионалниот развој како кадролошка категорија претставува систем на постапно 

зголемување на професионалната компетентност во текот на  работата и професионалното 

надоградување. Тоа е еден динамичен процес кој постојано се надградува и усовршува со 

цел да се постигне подобар квалитет и ефикасност на училиштето за што голема улога има 

успешното раководење и управување со наставничкот потенцијал. 

 

 



20.2 Активности за професионален развој 

 

Со утврдување на потребите за професионалниот развој на вработените се планира 

организација и реализација на интерни обуки, семинари, работилници, од кои имаат потреба 

наставниците и дисеминација на истите. Пред почетокот на секоја учебна година во 

училиштето се прави евалуација и од неа произлегуваат наредните приоритети за 

професионален развој. Во согласност со финансиските можности на училиштето се 

планираат и други посети на обуки кои ги одржуваат овластени обучувачи. 

 

20.3 Личен професионален развој 

 

Личниот професионален развој на наставникот се следи преку личниот план за 

професионален развој, професионалното досие на наставникот и се развива  преку 

следење на семинари и обуки организирани од МОН, БРО и други акредитирани агенции, 

како и од дисеминации организирани од училиштето. 

 

Се планира поединечно следење и напредување на наставниците, нивното 

вреднување преку однапред подготвени интерни критериуми, мотивирање на наставниците 

за постојано посетување на семинари и обуки за стекнување на сертификати, за нивно  

учество во конференции, регионални средби, пишани рубрики или статии во стручна 

литература и др. Исто така  се следат и дадените насоки за Професионални компетенции на 

наставниците и Прирачникот за професионален план на секој од вработените, понудени од 

БРО и МОН. Според нив секој од вработените има изработено личен план за 

професионален развој за сопственото напредување во текот на годината, според кои 

планови училишниот тим за професионален развој на вработените ги евидентира во 

педагошки картон. 

 

20.4 Хоризонтално учење 

 

Хоризонталното учење подразбира организирано и планирано пренесување на 

знаењата или размената на професионалните искуства внатре во училиштето или помеѓу 

училиштата преку стручни активи, организирање на отворени часови, работилници и 

слично. 

 

 



20.5 Кариерен развој 

Училиштето е вклучено во процесот на кариерен развој на воспитно – образовниот 

кадар кој се одвива во три дела односно фази, првиот дел е посветен на приправничкиот 

период, вториот дел се однесува на периодот каде наставникот/стручниот соработник 

работи самостојно и третиот дел каде што напредува во звање наставник/стручен 

соработник ментор и наставник/стручен соработник советник. 

 

Како поддршка во кариерниот развој училиштето има за цел да го олесни снаоѓањето 

во училишниот живот и да понуди практични совети и иновативни идеи. Образовниот кадар 

е  запознат со стандардите за наставник/стручен соработник –ментори и наставник /стручен 

соработник советник низ 6 подрачја и тоа: 

 

1. Знаење за наставниот предмет и воспитно - образовниот систем 

2. Поучување и учење 

3. Создавање стимулативна средина за учење 

4. Социјална и образовна инклузија 

5. Комуникација и соработка со семејството и заедницата 

6. Професионален развој и професионална соработка 

 

21. Соработка на основното училиште со родителите/старатели 

21.1 Вклученост на родителите во животот и работата на училиштето  
 

Основата цел на училиштето е активно вклучување на семејството во повеќе аспекти 

од животот и работата во одделението и училиштето воопшто. Ефикасната соработка 

детерминира постоење на односи на заемно почитување помеѓу одделенскиот наставник и 

родителите. Соработката со родителите се планира заедно со нив, зависно од можностите и 

интересите на самите родители и потребите на воспитно - образовниот процес. Преку 

Советот на родители односно програмата за работа, родителите се вклучени во сите 

активности на училиштето.  

 

Формите на соработка со родителите се разновидни:  

 

• Разговори и средби (индивидуални, во мали групи - онлајн)  

• Информирање на родителите (усно и писмено со белешки, тетратки, информативни 

материјали, електронска комуникација и др.)  



• Учество во планирање на воспитно - образовната работа  

• Учество во реализацијата на одредени активности во одделението и во пошироката 

средина  

•  Родителите даваат идејни планови за одредени активности во училиштето  

• Учествуваат во донесување одлуки и решенија во интерес на сите субјекти во 

училиштето  

 

 

21.2 Вклученост на родителите во процесот на учење и воннаставните 
активности 
 

Родителите имаат можност да учествуваат во организирани обуки за користење 

образовни платформи; нивно учество во планирањата за учениците со ПОП, постојано се 

информирани за наставниот процес преку континуирана соработка со Училишниот одбор, 

директорот на училиштето, наставниот кадар, стручната служба и учениците. Тие се 

вклучени во давање поддршка на наставниците за работа со ученици со потешкотии во 

развојот, а особено за напредување на надарените ученици. Семејствата  даваат поддршка 

во прибирање дидактички материјали, помагала и слично и се вклучени во 

професионалната ориентација на учениците. 

 

Контактот на наставниците со учениците и со родителите е важен сегмент за да се 

создаде круг на доверба за учење, а во тој круг секој има своја улога. Виртуелната средина 

за учење  има јасна структура и утврдени вредности што, пак, истовремено вклучува почит 

кон работата, односно нула толеранција кон недопустливо и неприфатливо однесување. 

Имено, учениците треба да бидат свесни за одговорноста кон себеси и кон своето знаење.  

 

 

Во активностите во училиштето  

 

За активностите во училиштето родителите  се информираат навремено преку 

изготвената веб страна на училиштето, преку соопштенија, брошури и флаери. Родителите 

се важен фактор за успешноста на спроведени активности и токму затоа и оваа година како 

приоритет на училиштето е унапредување на соработката со родителите. Тие даваат 

иницијативи за поуспешна реализација на слободните ученички активности и другите 

воннаставни активности, натпревари, манифестации, промоции и др. Значајни се нивните 

активности поврзани со донации за уредување и опремување на училниците, набавка на 

дидактички материјали, хуманитарни активности и др. 



21.3 Едукација на родителите 

 

Соработката меѓу училиштето и родителите продолжува и преку организирање на 

едукативни работилници, разни предавања, трибини и советодавно – консултативни 

работилници со цел родителите да бидат во тек со иновациите во образованието за да  

можат полесно да се вклучат во образовниот процес на своите деца. 

На почетокот од учебната година родителите добија брошури со информативен 

материјал за животот и работата на училиштето, брошури за проекти кои се реализираат во 

училиштето. 

 

22. Комуникација со јавноста и промоција на училиштето 
 
Локална зедница 
 

Да се биде присутен и да се даде свој придонес во реализација на активностите на 

органите на локално ниво, како и учество во животот и работата на училиштето,  е 

одговорна задача при остварување на што подобра соработка. Во таа смисла учениците од 

училиштето активно учествуваа во одбележување на културните манифестации на 

локалната заедница и Општината. 

 

Училиштето остварува комуникација со претставници од локалната заедница (усна, 

пишана, електронска) за разни видови на активности - учество на состаноци, стручни 

средби, трибини, манифестации, акции, промоции и слично. Во текот на наставната година 

се планираа посети и набљудувања на институции и бизнис секторот кои се од значење за 

реализација на наставните програми (реализцијата на дел од овие посети е условена од 

ситуацијата со Ковид 19). 

 

Полугодишен извештај за соработка со локална средина и локална заедница за 

учебната 2021/22 година - Одделенска настава 

 
Општествената заедница е важен фактор во соработката со училиштето. Училиштето како 

институција од посебно општествено значење и интерес, директно е упатено на тесна 

соработка со Месната заедница и Општината на чие подрачје делува. Училиштето на тој 

начин настојува активно да се вклучи во работата на истите и со своето делување да даде 

придонес за што поуспешна соработка на сите нивоа. 

           Да се биде присутен и да се даде свој придонес во реализација на активностите на 

органите на локално ниво, како и учество во животот и работата на училиштето,  е редовна 

задача при остварување на што подобра соработка.  



Целта на соработката со локалната средина е учениците да ги интегрираат 

информациите кои ги користат во процесот на учење со нивна применливост во 

секојдневниот живот, со што училиштето станува дел од мрежата која ја активира локалната 

заедница. Преку ова подрачје училиштето во текот на првото полугодие од оваа учебна 

година оствари бројни активности исполнети со културни и образовни содржини што се 

наменети за граѓаните од средината во која живее и работи училиштето, а тие се: 

I одделение 

Во согласност со добиените насоки за реализација на наставата и останатите 

подрачја од МОН и БРО, поради состојбата со пандемијата Ковид 19, дел од активностите 

кои беа планирани со програмата за соработка со локалната средина и локалната заедница 

во прво одделение се заменети со соодветни  активности и содржини (видеа, презентации, 

изработки,...): 

•  презентации 

• кратки видеа поврзани со содржините 

• креативни ликовни активности 

• креативно творење (драматизации, рецитирање, пеење, изработка на украси) 

 

II одделение 

Во програмата за работа на стручниот актив планирана е и соработка со локалната 

средина и локална заедница, со цел – да се стави во педагошка функција сè што 

локалната средина може да понуди за поуспешно остварување на програмските задачи 

на училиштето, а исто така училиштето да влијае на подигање на културно – образовното 

ниво на граѓаните. 

Извештај за соработка со локалната средина и локалната заедница: 

• изработка на презентации 

• кратки видеа поврзани со содржините 

• креативни ликовни активности за Нова година 

• организирање на изложби  

• креативно творење (пишување текстови, песни, забавни творења, читање поезија, 

драматизации) 

III одделение 

Во програмата за работа на стручниот актив планирана е и соработка со локалната 

средина и локална заедница, со цел – да се стави во педагошка функција сè што 



локалната средина може да понуди за поуспешно остварување на програмските задачи 

на училиштето, а исто така училиштето да влијае на подигање на културно – образовното 

ниво на граѓаните. 

Извештај за соработка со локалната средина и локалната заедница 

• изработка на презентации 

• кратки видеа поврзани со содржините 

• креативни ликовни активности за Нова година 

• организирање на изложби  

• креативно творење (пишување текстови, песни, забавни творења, читање поезија, 

драматизации) 

 

IV одделение 

Во согласност со добиените насоки за реализација на наставата од МОН и БРО 

поради состојбата со пандемијата Ковид 19, соработката и посетите на установи и 

институции од областа на образованието, културата, стопанството кои беа планирани со 

програмата се изоставени со можност за реализација (доколку дозволат условите и 

добиеме такви насоки) во второто полугодие. Во овој период се реализираа  активности за 

одбележување празници, негување на традиции и обичаи, афирмација на учениците, 

општествени, културни и образовни активности преку: 

➢ онлајн истражувања поврзани со локалната средина, заедница  

(воспитно - образовни установи, културни установи, објекти, организации) 

➢ изработка на презентации 

➢ кратки видеа поврзани со содржините 

➢ изработка на честитки 

➢ креативно творење преку пишување текстови, песни 

➢ организирање на онлајн изложби 

➢ негување на традиции и обичаи од народното творештво преку истражувања 

➢  афирмирање на учениците со своите изработки преку медиумите    

 

V одделение 

Во согласност со добиените насоки за реализација на наставата од МОН и БРО поради 

состојбата со пандемијата Ковид 19, соработката и посетите на установи и институции од 

областа на образованието, културата, стопанството кои беа планирани со програмата се 

изоставени со можност за реализација (доколку дозволат условите и добиеме такви насоки) 



во второто полугодие. Во овој период се реализираа  активности за одбележување 

празници, негување на традиции и обичаи, афирмација на учениците, општествени, 

културни и образовни активности преку: 

➢ онлајн истражувања поврзани со локалната средина, заедница  

(воспитно- образовни установи, културни установи, објекти, организации) 

➢ изработка на презентации 

➢ изработка на честитки 

➢ креативно творење преку пишување текстови, песни 

➢ организирање на онлајн изложби 

➢ негување на традиции и обичаи од народното творештво преку истражувања 

➢ афирмирање на учениците со своите изработки преку медиумите   

                                                                                        Подготви: Виолета Гемишова 

 
Полугодишен извештај за соработка со локална средина и локална заедница 

 2021-2022 годинa 

 

Ова подрачје се реализира  со цел искористување на ресурсите на локалната 

средина во функција на училиштето односно во интерес на воспитно - образовната работа. 

Преку ова подрачје ги остваривме  следниве задачи: 

• Искористување на материјалните можности на локалната средина за унапредување на 

дејноста на училиштето  

• Збогатување на воспитно - образовната работа како резултат на искористување на 

можностите на институциите од областа на културата, спортот и сл.  

• Организирање на заеднички културно - уметнички, образовни, спортски и други 

манифестации со другите училишта од општината  

• Збогатување на воспитно - образовната работа како резултат на размена на знаења, 

мислења и искуства со наставниот кадар од другите училишта од општината. 

 
Реализирани 
активности 

Цели Реализатор Време на 
реализација 

Целна 
група 

Исходи и ефекти 

08.09.2021 Ден на 
независноста на 
Р.С.Македонија 

Негување на 
љубов и  почит 
кон татковината 

и нејзината 
независност 

Директор, 
стручна 
служба, 
ученици, 

наставници 

Септември Ученици 
од прво 

до 
деветто 

одд. 

Поздрав кон 
независноста 

знамето и химната 
на Р.С. Македонија 

 

11 Октомври Ден 
на востанието на 

Македонскиот 
народ 

 

Поздрав на 
хероите и првите 

востаници 

Директор, 
стручна 
служба, 
ученици, 

наставници 

Октомври Ученици 
од прво 

до 
деветто 

одд 

Гордост за 
храброста да се 

брани татковината 

23.10.2021год. Ден 
на македонската 
револуционерна 

борба 

Запознавање со 
почетокот на 

организираната 
вооружена борба 

Директор, 
стручна 
служба, 
ученици, 

Октомври Ученици 
од прво 

до 
деветто 

Почит кон 
револуционерното 

движење 



наставници одд 

9.11.2021год. 
Ослободување на 

Велес 

Создавање 
љубов кон  
светлите 

традиции кон  
својот град 

Директор, 
стручна 
служба, 
ученици, 

наставници 

Ноември Ученици 
од прво 

до 
деветто 

одд 

Чување и изградба 
на модерен 

Европски град 

08.12.2021 год 
Св.Климент 
Охридски 

Запознавање со 
ликот и делата 
на св.Климент 

Охридски 

Директор, 
стручна 
служба, 
ученици, 

наставници 

Декември Ученици 
од прво 

до 
деветто 

одд 

Трајна почит кон 
неговите дела 

24.12.2021 год. 
Новогодишен 

хепениг – 
хуманитарен 

карактер 

Дружење на 
учениците и 
хуманитарен 

карактер 

Вклучување 
во градските 
активности 
Штанд пред 
театарот со 

новогодишни 
изработки 

Декември Ученици 
од прво 

до 
деветто 

одд. 

Среќна нова година 

 

Тимот на специјални едукатори при ООУ Васил Главинов Велес оствари соработка 

со Отец Филип Иванов преставник на Евангелската црква. Велес. Во периодот на месец 

декември започна комплетно адаптирање и опремување на сензорната соба во нашето 

училиште неопходна за потребите на учениците со попреченост, но и за учениците со 

специфично однесување. Овој проект во целост го реализира и финансира Отец Филип 

Иванов - претставник на Евангелската црква. 

 
Институции од областа на културата  

 
Континуираната соработка со институциите од областа на културата ќе продолжи и 

оваа учебна година, бидејќи тие директно или индиректно се инволвирани во воспитно -

образовниот процес на училиштето. Учениците активно учествуваа на сите објавени 

литературни и ликовни конкурси објавени во пошироката средина. Се одбележаа Детските 

рацинови средби. 

 

Институции од областа на образованието  

 

Во текот на годината перманентно се соработува со Општински просветен инспектор, 

МОН, БРО, ДПИ, ДИЦ,  детски градинки, други основни и средни училишта, и др. 

Соработката  се реализира преку сите видови контакти, комуникација (пишана, електронска, 

усна). 

 
Невладини организации  

Изготвената програма за соработка со локалната зедница предвидува и соработка со 

невладиниот сектор и тоа: НВО„РОМАКТЕД“, ГА„Фокус“, Ресурсниот центар на родители на 



деца со посебни потреби; Здружение на лица со церебрална парализа; Ресурсен центар на 

слепи и слабовидни; „Здружение за здраво поколение“; РЦПЛИП-Порака; ИО „Димитар 

Влахов“, ЕД „Вила Зора“. Соработката со ЕД„Вила Зора” е во повеќе сегменти на ВОР и 

воннаставни активности. Формиран е огранок на ова друштво во кој членуваат 

четириесетина ученици од нашето училиште. 

 
 

Спортски друштва 

 

Училиштето формира Училишен спортски клуб кој  соработува со сите 

новоформираниучилишни спортски клубови. Покрај овие клубови нашиот УСК соработува и 

со боречкиот клуб, ОК„Борец“, РК„Борец“,  КК„Борец“, ФК„Гемиџии”, ФК„Борец“ и др. 

спортски клубови. 

 

 

23. Следење на имплементација на Годишната програма за работа на 
основното училиште 
 

Во согласност со тековните активности на стручната служба при  ООУ„Васил 

Главинов“ - Велес, во првото полугодие во учебната 2021/2022 година се реализирани 

посети на часеви со цел следење и вреднување на работата на воспитно образовниот 

кадар. Посетите беа реализирани од страна на стручните соработници, Пенчо Андреев  

педагог, М-р Асен Прличков психолог, Лидија Хаџиарсова - психолог,Тања Индова и Сања 

Ѓорѓиевска специјални едукатори и рехабилитатори.  

При стручните посети за следење и вреднување на работата на воспитно –

образовниот кадар, констатирано е дека наставата се одвива согласно со наставни планови 

и програми. Се констатираше дека учениците со ПОП работат според ИОП, изготвен од 

страна на соодветниот одделенски или предметен наставник. Наставниците ги стимулираа и 

мотивираа овие ученици да земат активно учество на часот согласно нивните способности и 

на дел од овие ученици им се доставуваа дополнителни печатени материјали.  

 

 



24. Евалвација на реализација на годишна програма за работа на основното училиште во текот на првото 

полугодие 

Година 2021/2022 

 Временска рамка (месец)     Следење 

Активност 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 Носител Начин на 
спроведување 
(ресурси) 

Инструменти Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

 

x 

Евалуација 

на ГП 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Листа за 

следење, 

интервју,анкета 

добро изработен и 

реализирана Г.П 

Директор  
и УО 

 

Евалуација  

на Квалитет 

на настава 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Посета на 

часеви,Листа за 

следење, 

интервју, анкета 

Квалитетна 

реализација на 

настава 

Директор  

Евалуација 

квалитет на 

оперативни 

планирања 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Листа за 

следење 

Квалитетни 

планирања 

Директор  

Евалуација на 
Воннаставни 
активности 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Листа за 

следење 

Зголемен интерес 

кај ученици за 

учество во 

воннаставни 

активности 

Директор  

Педагошка 
евиденција 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Листа за 

следење 

Уредно водена 

педагошка 

евиденција 

Директор  

Евалуација на 
акциски 
планови  

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Листа за 

следење 

Извештаи 

Реализација на 

проектни активности 

со предвидена 

динамика 

Директор  

Постигнувањ

а на 

учениците 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Извештаи од 

анализа на 

успех 

Повисоки 

постигнувања на 

учениците 

Директор  

Професионал
ен развој на 
воспитно-
образовен 
кадар 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Портфолио на 

наставници 

Зајакнати 

компетенции 

Директор  



25. Заклучок 

 

 Полугодишниот извештај е изготвен од страна на сите структури во училиштето, со 

помош на извештаи од работата на стручните активи, раководната и управувачка служба, 

административно - техничката служба, стручни соработници, Совет на родители, тимови и 

училишен парламент. Истиот е структуиран од страна на Комисијата за изработка 

Годишната програма за работа на основно училиште.  

 

 Целта на нашето училиште е од година во година да ги подобруваме и 

модернизираме условите за работа и воспитно - образовната работа, со цел ученикот да 

усвои знаења, да ги развива способностите и вештините потребни за продолжување на 

образованието и да ги продлабочи и прошири знаењата во функција на нивна практична 

примена, односно да се оспособи да го примени стекнатото знаење во разни области. 

Континуирано се настојува да се дава поддршка за јакнење на стручни компетенции на  

наставниот кадар за квалитетно реализирање на планираните активности, да се унапреди 

квалитетот на наставата и постигањата на учениците и истите да се промовираат во 

локалната средина и пошироко. 

 

Соработката со родителите треба да претставува континуиран процес, затоа што 

заедничка цел на училиштето и семејството е ученикот да се формира во личност со 

општествена вредност. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



26. Комисија за изработка на Полугодишен извештај за работа на основното 

училиште: 

 

1. Сашко Чоков – директор 

2. Александар Домазетов – помошник директор 

3. Лидија Хаџиарсова – психолог 

4. Пенчо Андреев – педагог 

5. Далиборка Тосева – проф. во одделенска настава 

6. Катерина Ѓорѓиева - проф. во одделенска настава 

7. Тања Индова – специјален едукатор 

8. Милка Андонова – проф. по ТО и информатика 

9. Каролина Попова – проф. по Македонски јазик 

10. Даниел Србов - Претставник од училишен парламент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27. Користена литература 

 

• Закон за основно образование; 

• Развојна програма на училиштето; 

• Статут на училиштето; 

• Извештај од од реализација на Програма за работа на Училишен одбор;  

• Програма за работа на Директорот; 

• Извештај од реализација на Програма за работа на помошник Директорот; 

• Извештај од реализација на Програма за работа на Совет на родители; 

• Извештај од реализација на Програма за работа на Наставнички совет; 

• Извештај од реализација на Програма на Ученички парламент; 

• Извештај од реализација на Програма на стручни активи;  

• Етички кодекси (технички персонал, учениците во училиштето, наставниците и 

стручните соработници во училиштето, директор); 

• Годишен извештај на училиштето од претходната учебна година; 

• Извештаj од интегрална евалвација; 

• Извештај од реализација на Програма за работа на стручните соработници; 

• Просторни услови и опременост за работа во училиштето ; 

• Наставните планови и програми на БРО. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          Директор:              Претседател на Училишен Одбор 
 
 
 
____________________                   ___________________________________ 
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